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Beišnykstančio kaimo vienišius atsisakė 
paslaugų į namus Lina DAPKIENĖ

Apie tai, kad viename Kavarsko seniūnijos kaime gyvena 
vienui vienas garbaus amžiaus žmogus, šių eilučių autorės 
jau buvo rašyta 2022 m. gruodžio mėnesio žurnale „Aukš-
taitiškas formatas“ ir „Anykštoje“.

Dėl saugumo neminėtas kaimo pavadinimas ir tikrasis 
žmogaus vardas. Daug įstaigų ir žmonių sukruto, kad senu-
kui būtų pasiekiama bent kokia pagalba: įsitraukė Kavars-
ko seniūnijos darbuotojai, žmogus buvo vežamas pas gydy-
toją, parengti dokumentai dėl paslaugų į namus teikimo. 

Skaityti nemokančiam, telefono neturinčiam senoliui vis-
kas buvo padėta ant lėkštutės, tačiau socialinių paslaugų 
centro darbuotojoms nuvykus pas jį, Bronius nepasirašė, 
kad tokios paslaugos jam reikalingos nuo dabar. Atvirkščiai 
– jis neva pasirašęs ant lapo, kuriame apiformintas tokios 
paslaugos jam į namus laikinas sustabdymas.  Keistai išdidus vienišius Bronius pasirinko toliau gyventi vienas 

ir kol kas nelankomas socialinio darbuotojo padėjėjos. 

6 psl.

Išmok tvirtai suspausti laikraštį!
Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt
„Mūsų liūdna patirtis rodo, kad patekęs į deputatus, „geras“ vyras iš kolūkio atsidūręs akis 

į akį su pora dešimčių pirmininkų ir aukštesnio rango valdytojų, praranda žadą, o sėdinčių ir 
tylinčių deputatų rajono Taryboje ir dabar užtenka“, - 1990 metų lapkričio 2 dienos „Anykš-
toje“ atviru laišku į Mačionių rinkiminės apygardos kolūkiečius kreipėsi Sąjūdžio Anykščių 
rajono taryba.

Vienu iš tų „poros dešimčių pirmininkų“ 1990-1995 metais Anykščių rajono taryboje buvo 
Elmininkų bandymų stoties-eksperimentinio ūkio direktorius Virmantas Velikonis, dabar 
dirbantis Anykščių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėju.

Dabartinis Anykščių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėjas Virmantas 
Velikonis 1990-ųjų Tarybos rinkimuose Naujųjų Elmininkų apygardoje surinko 81 proc. balsų.

Rinkimuose varžovų 
neturėjo
 
Į 1990-1995 metų, taigi pir-

mąją nepriklausomos Lietuvos, 
Anykščių rajono tarybą vien-
mandatėse apygardose buvo 
renkami 47 nariai. Pavasarį 
pradėti rinkimai baigėsi tik vėlų 
rudenį, nes vienose apygardose 
prireikė antrojo turo, kitose - 
po kelis kartus buvo skelbiami 
nauji rinkimai. Anykštėnų su-
sidomėjimas nauja rajono val-
džia greitai atslūgo. 1990-ųjų 
lapkričio 25-ąją Statybininkų 
apygardoje rinktis tarps Sau-
liaus Nefo ir Kazio Morkvėno 
atėjo tik 23,5 procentai rinkėjų 
- rinkimai paskelbti neįvyku-
siais ir regis paskutinis 47-tasis 
pirmosios Anykščių rajono ta-
rybos narys taip niekada ir ne-
buvo išrinktas.     

Ministrė 
džiaugėsi, 
kad išsiplėtė 
kompensacijų 
gavėjų ratas

Naktiniame 
danguje spindėjo 
šiaurės pašvaistė

Fenologinis 
kalendorius 
daržininkui

Knygos. Vasario 2-ąją Anykš-
čių L. ir S. Didžiulių bibliote-
koje atidaryta į lietuvių kalbą 
išverstų ukrainiečių rašytojų 
knygų ekspozicija. Joje apie 
30 knygų, kurios buvo prista-
tytos šių metų Vilniaus knygų 
mugėje. Anykščių garbės am-
basadoriaus Ukrainoje Virgini-
jaus Strolios prašymu knygas 
Anykščių bibliotekai padova-
nojo jų leidėjai. 

Konkursas. Antrą kartą neį-
vyko VšĮ „Sveikatos oazė“ di-
rektoriaus konkursas. Įstaigai 
ir toliau laikinai vadovaus joje 
vadybininku dirbantis Rokas 
Bužinskas.  

 
Lankytojai. Kultūros minis-

terija skelbia, kad gausiausio 
lankytojų skaičiaus sulaukęs 
savivaldybės muziejus 2022 
metais buvo A. Baranausko ir 
A. Vienuolio-Žukausko memo-
rialinis muziejus (68 tūkst. 304 
lankytojai).

 
Gydytoja. Anykščių pirmi-

nės sveikatos priežiūros cen-
tras praneša, kad darbo santy-
kius įstaigoje nutraukė šeimos 
gydytoja Ieva Matulevičiūtė. 
Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centre I. Matulevi-
čiūtė dirbo nuo 2022 metų va-
sario vidurio. Darbą palikusios 
šeimos gydytojos pacientai per-
rašyti šeimos gydytojai Vitalijai 
Giriūnienei.

Užtvanka. Artimiausius me-
tus Šventosios upės užtvankos 
priežiūros ir remonto darbai 
savivaldybės biudžetui kainuos 
per 13 tūkst. Eur. Šią paslaugą 
teiks savivaldybės viešąjį pir-
kimą laimėjusi UAB „Kurklių 
karjeras“, kuri tokias paslaugas 
teikia jau eilę metų.
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spektras

Išleistas naujas žurnalo 
„Aukštaitiškas formatas“ numeris

temidės svarstyklės

Gečionių kaime bus rekonstruojamas 
buvusios mokyklos pastatas

Robertas ALEKsIEjūNAs
robertas.a@anyksta.lt

Skiemonių seniūnijos Gečionių kaime apgriuvusią buvu-
sią mokyklą planuojama rekonstruoti į gyvenamosios pa-
skirties pastatą.

Anykščių rajono savivaldy-
bė skelbia, kad statytojas yra 
mažoji bendrija „Klaukrista“. 
Ši tris su puse metų veikianti 
mažoji bendrija yra registruo-
ta Vilniuje, jos direktorius yra 
Vaidotas Aleksiūnas.

Buvusios mokyklos pastatas 

Gečionių kaime pastatytas prieš 
šimtmetį, jis buvo vienu iš dva-
ro pastatų. Nuo 1951 metų jame 
veikė pradinė mokykla, kuri 
buvo uždaryta 1982 metais.

Prieš trejus metus šioje vieto-
je buvo nugriautas rąstinis vie-
no aukšto gyvenamasis namas, 

kuris dar 2012 metais buvo pri-
pažintas avarinės būklės.

Rekonstruojant buvusios mo-
kyklos pastatą numatyta buvu-
sioje silikatinių plytų priestato 
vietoje, šiuo metu virtusioje 
griuvėsiais, statyti priestatą sve-
tainei. Pastato mansardiniame 
aukšte, stogo konstrukcijoje, 
planuojama įrengti stoglangius.

Neišlikusio medinio pastato 
vietoje numatoma projektuoti pa-
galbinį ūkio pastatą, sujungiant jį 
su gyvenamosiomis patalpomis.

Projektinius pasiūlymus dėl 
buvusios mokyklos pastato re-
konstrukcijos parengė UAB 
„Senojo miesto architektai“ spe-
cialistai.

Skelbiama, kad dalis rekons-
truoto pastato patalpų bus skir-
tos poilsio paskirčiai.

Nors numatytas rekonstruo-
ti buvusios mokyklos pastatas 
buvo dvaro dalimi, Kultūros 
vertybių apsaugos departamen-
to sprendimu jis nėra įtrauktas į 
kultūros vertybių registrą.

Buvusios Gečionių mokyklos pastatas ilgą laiką stovėjo apgriu-
bvęs.

Planuojama, kad taip atrodys rekonstruotas pastatas.

Mirtis. Kovo 2 dieną, ketvir-
tadienį, Valaukio g., bute rastas 
miręs žmogus. Ugniagesiai pra-
neša, kad jie medikams ir poli-

cijos pareigūnams patekti į butą 
padėjo prieš tai patys į jį patekę 
pro langą.

Gaisras. Kovo 3-osios naktį 
Svėdasų seniūnijos Daujočių 
kaime degė pirtis. Pranešimą 

apie Kalno gatvėje degantį pas-
tatą ugniagesiai gavo 2 val. Gais-
ro metu nudegė ir sukrito pirties 
stogas, nudegė ir buvo išardytos 
sienos. Įvykis tiriamas.

Vairuotojas. Kovo 1 dieną apie 

10.00 val. Troškūnuose, Nepri-
klausomybės aikštėje, neblaivus 
(nustatytas 2,36 prom. girtumas) 
vyras (g. 1987 m.) vairavo auto-
mobilį „Škoda Octavia“. Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas.

Papirkinėjimas. Lietuvos 
policija atlieka šešis ikiteismi-
nius tyrimus dėl galimo rinkėjų 
papirkinėjimo per savivaldos 
rinkimus. Ikiteisminis tyrimas 
dėl galimo trukdymo pasi-
naudoti rinkimų teise taip pat 
atliekamas ir Švenčionių rajo-
ne. Dėl galimų pažeidimų per 
savivaldos rinkimus dar du iki-
teisminius tyrimus pagal tą patį 
straipsnį atlieka Utenos apskri-
ties policija. Vienas ikiteisminis 
tyrimas gavus pranešimą pradė-
tas ir Lazdijuose. Baudžiamasis 
kodeksas už psichinės prie-
vartos, apgaulės panaudojimą 
prieš teisę balsuoti ar būti ren-
kamam turintį asmenį arba jo 
papirkimą numato viešuosius 
darbus, baudą, laisvės apriboji-
mą, areštą arba laisvės atėmimą 
iki ketverių metų.

Pasiruošimas. Vidaus reika-
lų ministerijos (VRM) inicijuo-
ta civilinės saugos informacinė 
kampanija apie pasiruošimą 
ekstremaliosioms situacijoms 
pasiekė per 2 mln. Lietuvos 
gyventojų, tvirtina ministerija. 
Kaip pranešė VRM, ekstrema-
liosioms situacijoms pasiruoš-
ti skirtos interneto svetainės 
www.lt72.lt lankomumas pu-
santro mėnesio vykusios kam-
panijos „Esame komanda – tu-
rime planą“ laikotarpiu išaugo 
trigubai. Svetainėje www.lt72.
lt apsilankę gyventojai aktyviai 
domėjosi, kaip pasiruošti kon-
krečiai ekstremaliai situacijai, 
kas yra šeimos planas, kokias 
maisto ir vandens atsargas rei-
kia sukaupti ir kaip pasiruošti 
išvykimo krepšį. Stiprinant ci-
vilinę saugą  taip pat kartu su 
savivaldybėmis paženklinta 
per 1800 priedangų, numatyta 
prievolė jas įrengti naujai sta-
tomuose statiniuose, moderni-
zuojama perspėjimo sirenų sis-
tema, planuojamos reguliarios 
nacionalinės ir regioninės civi-
linės saugos pratybas, šiais me-
tais savivaldybėse darbą pradės 
parengties pareigūnai.

Turtas. Sveikatos apsaugos 
ministerija (SAM) Turto ban-
kui perdavė poilsio namus bei 
kitus statinius, esančius Nerin-
goje. Kaip pranešė ministeri-
ja, statiniai buvo įvertinti kaip 
nereikalingi valstybės funkci-
joms vykdyti. Poilsio namuo-
se šiuo metu laikinai gyvena 
ukrainiečiai, pabrėžiama, kad 
nekilnojamasis turtas bus par-
davinėjamas, kai namuose jie 
nebegyvens. Anot ministerijos, 
Turto bankui perduoti poilsio 
namai kartu su priklausiniais: 
šuliniu, takais, teniso kortais, 
tvora. Bendras poilsio namų 
plotas siekia beveik 1,3 tūkst. 
kvadratinių metrų.

-BNS

Ties Dainuvos slėniu bus atnaujinamas takas Robertas ALEKsIEjūNAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybė paskelbė ieškanti rangovo, 
kuris Anykščiuose, Šventosios upės kairiojo kranto take, at-
liktų tako ir aikštelių ties Dainuvos slėniu dangos remonto 
darbus.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Bendrojo ir ūkio skyriaus 
vyriausiojo specialisto Algirdo 
Žalkausko parengtoje techninė-
je viešojo pirkimo specifikaci-
joje nurodoma, kad prelimina-
rus remontuojamas tako dalies 
ir aikštelių plotas siekia apie 1 
tūkst. 844 kv. m.

Rangovas Šventosios upės 
kairiojo kranto take ties Dai-
nuvos slėniu turės demontuoti 
medinę tako bei aikštelių dalį ir 
įrengti naują. Atnaujinami taip 
pat bus mediniai tašai, gulekš-
niai, suoleliai.

Techninėje specifikacijoje 
nurodoma, kad tako dangos 
ir aikštelių atnaujinimui bus 

naudojamos impregnuotos te-
rasinės medinės lentos, o medi-
niams tašams, gulekšniams bus 
naudojama maumedžio medie-
na.

Šventosios upės kairiojo 
kranto taką ir aikšteles ties Dai-
nuvos slėniu, prie maudyklos, 
planuojama atnaujinti iki šių 
metų birželio 2 dienos, o likusi 
jų dalis – iki liepos 7 dienos.

Pasiūlymų iš potencialių ran-
govų savivaldybė laukė iki va-
sario mėnesio pabaigos. Po to 
paaiškės, kiek kainuos dalies 
Šventosios upės kairiojo kranto 
tako infrastruktūros remontas.

Anykščių rajono savivaldybė 
Šventosios upės kairiojo kranto 

tako infrastruktūros atnaujini-
mui yra numačiusi naudoti dalį 
turisto rinkliavos lėšų.

Šventosios upės kairysis ta-
kas baigtas įrengti 2012 metų 
vasarą. Jo įrengimas kainavo 
beveik 7 mln. eurų. Naciona-
linės svarbos objektu laikytas 
Šventosios upės kairysis takas 
skirtas turistams keliauti pės-

čiomis ir važiuoti dviračiais, 
sustojant apžiūrėti gamtos ir 
kultūros įžymybių.

Patvinus Šventosios upei, 
medinė tako dalis jau ne kartą 
buvo užlieta vandeniu. Anykš-
tėnai po tako įrengimo yra daug 
kalbėję, kad takui naudoti me-
dieną nebuvo racionalus spren-
dimas.

Kairiojo Šventosios upės tako remontui savivaldybė panaudos 
dalį už turisto rinkliavą surinktų lėšų.

Šautuvą kadaise išmainė į armoniką

Mandatus skaičiuoja pavasarį...

Rūmai, kuriuose filmavo „Tadą Blindą“
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UAB „Anykščių šiluma“ informacija
Patvirtinta šilumos ir karšto vandens kaina 

kovo mėnesiui.

Šilumos kaina gyventojams be PVM – 
10,82 ct/kWh (PVM bus kompensuojamas)

Šilumos kaina juridiniams asmenims su 
PVM – 13,09 ct/kWh.

Karšto vandens kaina gyventojams be 
PVM 9,88 Eur/m3 (PVM bus kompensuoja-
mas):

Karšto vandens kaina juridiniams asme-
nims su PVM - 11,95 Eur/m3.

Ministrė džiaugėsi, kad išsiplėtė 
kompensacijų gavėjų ratas
Vasario 27 dieną, pirmadienį, minint Pasaulinę nevyriausybinių organizacijų dieną, Anykš-

čiuose lankėsi socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė. Ministrė susitiko 
su Anykščių rajono savivaldybės vadovais, socialinės paskirties įstaigų bei nevyriausybinių 
organizacijų, Anykščių rajono neįgaliųjų draugijos atstovais. Ministrė taip pat apsilankė 
Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centre bei Aknystos socialinės globos namuose.

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė (kairėje) pastebėjo, kad žmonės nebebijo 
kreiptis dėl kompensacijų.

Anykščių menų inkubatoriu-
je-menų studijoje vykusiame 
susitikime ministrę M. Navic-
kienę su situacija rajono so-
cialinėje srityje supažindino 
Anykščių rajono savivaldybės 
socialinės paramos skyriaus 
vedėjo pavaduotoja Laura Sta-
lauskaitė: „Socialinių paslaugų 
poreikis rajone vis auga, todėl 
šiai sričiai skiriamas didelis dė-
mesys. Socialiniams reikalams 
kasmet numatomas nemažas 
finansavimas, tačiau dar yra 
sričių, kurioms reikalingi ati-
tinkami sprendimai.“

Bendraudama su socialinės 
paskirties įstaigų bei nevyriau-
sybinių organizacijų atstovais, 
ministrė M. Navickienė pažėrė 
pagyrų Anykščių rajono savi-
valdybei.

„Tai yra viena iš nedaugelio 
savivaldybių, kurios biudžeto 
išlaidos viršija šalies vidurkį 
socialinėms paslaugoms. Ša-
lies vidurkis siekia 3,5 proc., 
o Anykščių rajono savival-
dybėje jis siekia 5,7 proc. 
Daugeliui savivaldybių tokį 
procentą rekomenduočiau 
pasiekti. Taip pat norėčiau 
paminėti, kad ženkliai pakilo 
Anykščių rajono savivaldy-
bės lėšų dalis skiriama vaikų 
dienos centrams. 2022 metais 
siekė 30 Eur, o 2023 metais – 
50 Eur už vaiką. Yra dar apie 
40 savivaldybių, kuriose ski-
riama minimali 30 Eur minis-
terijos rekomenduojama suma 
už vaiką“, - sakė ministrė M. 
Navickienė.

Ministrė sakė, kad Anykščių 
rajono savivaldybei taip pat yra 
ir kur pasitempti.

„Negali viskas būti tik gerai. 

Robertas ALEKsIEjūNAs
robertas.a@anyksta.lt

Socialinių darbuotojų atlygis 
yra šiek tiek mažesnis nei šalies 
vidurkis“, - atkreipė dėmesį M. 
Navickienė.

Savo pasisakymo metu minis-
trė M. Navickienė be kita ko pa-
sidžiaugė, kad Lietuvoje išsiplė-
tė kompensacijų gavėjų ratas.

„Su išplėstu kompensacijų 
gavėjų ratu mes pasiekėme, 
kad namų ūkiuose liktų dau-
giau pajamų, bet taip pat pasie-
kėme ir kito tikslo – žmonės dėl 
kompensacijų gavimo nebebijo 
kreiptis. Anksčiau mes turėjo-
me problemų su informuotu-
mu“, – kalbėjo ministrė.

Ilgametė buvusi Anykščių 
moterų užimtumo ir informa-
cijos centro vadovė, sociali-
nio darbo organizatorė Elvyra 
Lasskaja ministrę ragino la-
biau kontroliuoti, kokioms rei-
kmėms asmenys išleidžia jiems 
paskirtas socialines pašalpas.

„Kas tai yra socialinė pašal-
pa? Pašalpa šeimai arba asme-
niui yra mokama jiems atsi-

dūrus sunkioje ekonominėje 
padėtyje. Žinau ne vieną šeimą, 
kai užaugo jų vaikai, jos jau turi 
anūkų, bet jie vis dar yra sun-
kioje ekonominėje padėtyje“, – 
kalbėjo E. Lasskaja.

Tuo metu Anykščių rajono 
meras Sigutis Obelevičius mi-
nistrei išsakė problemą, kad as-
menys gali prašyti kompensaci-
jų nedeklaruodami savo turto.

„Moteriškė turi 3 ar 4 bu-
tus Vilniuje ir ji kreipiasi dėl 
kompensacijos“, - apie vieną iš 
atvejų kalbėjo S. Obelevičius.

Ministrė M. Navickienė juo-
kavo, kad tokių moteriškių ne-
turėtų būti daug.

„Visgi, buvo tam tikros eks-
tremalios situacijos ir tikrai 
buvo daug daugiau rūpesčių, nei 
tikrinti kiekvieno žmogaus turto 
deklaracijas. Dabar gi, diskusiją 
šia tema per Lietuvos savivaldy-
bių asociaciją galime atnaujin-
ti“, - kalbėjo M. Navickienė.

(Nukelta į 4 psl.)

Dabar spaudžia planšetes
 
Virmantas VELIKONIS, 

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos Žemės 
ūkio skyriaus vedėjas, apie 
partinius posėdžius: 

„Geras posėdžiautojas turėjo 
įgūdžius, į rankas pasiėmęs lai-
kraštį, kuo giliau įmigdavo, tuo 
labiau laikraštį spausdavo.“

 
Nepageidavo kritulių...
 
Lukas PAKELTIS, versli-

ninkas apie tai kodėl nugriau-
tas šalia buvusio Anykščių 
policijos komisariato stovėjęs 
metalinis bokštas: 

„Atidarysime kavinę. Tikėti-
na, kad kas dešimtas girtas kli-
entas bandys įlipti į bokštą.“ 

 
Yra sferos, kur 
pagalba nėra pageidautina
 

Veneta VERŠULYTĖ, 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktorės 
pavaduotoja apie santykius 
su Anykščių miesto vietos vei-
klos grupe: 

„Kuomet grįžau į savivaldą, 
mano pagalba Anykščių mies-
to vietos veiklos grupei buvo 
siūlyta ne kartą, bet jos atsisa-
kyta.“ 

 
Tapo asmeninės 
strategijos dalimi...
 
Dainius ŽIOGELIS, Anykš-

čių rajono vicemeras apie 
prekinį ženklą „Pagaminta 
Anykščiuose“:

„Šis ženklas buvo Anykščių 
miesto plėtros strategijos dali-
mi ir dabar kažkaip tapo asme-
niniu prekės ženklu. Tai turbūt 
nėra normalu.“  

 
Troškūnai irgi miestas!
 
Modesta KUZMENKAI-

TĖ, Projektinės veiklos vado-
vė lankydamasi Troškūnuose 
kalbėjo apie kaimo ir miesto 
vaikus: 

„Miesto vaikai yra viskuo 
pertekę, jie gauna labai daug 
edukacijų, įvairiausių užsiėmi-
mų, o kaimo vaikučiai viso šito 
turi daug mažiau.“

 
Žmogus gali ir atgal 
atkomunikuoti
 
Regina PATALAUSKIENĖ, 

Seimo nario Tomo Tomilino 
padėjėja, apie komunikaciją: 

„Komunikuoti reikia ne inter-
nete, reikia tai daryti bendrau-
jant su su žmonėmis.“ 

Ar pasigendate 
Anykščiuose 
Kaziuko mugės?

 

Regina STUMBURIENĖ, 
etnografė:

 Niekada tų Kaziuko mugių 
Anykščiuose nebūdavo. Gali 
ji atsirasti, jei to norės mies-
telėnai, bet aš nemanau, kad 
jie to nori. Mokyklos Kaziuko 
muges pasidaro, o didžioji dau-
guma liaudies meistrų važiuo-
ja į Vilniuje vykstančią mugę. 
Nemanau, kad reikia tų mugių 
Anykščiuose taip dažnai. Ne-
labai yra kam pirkti. Manau, 
kad užtenka mugių per „Bėk 
bėk, žirgeli!“, Anykščių miesto 
šventę ir Obuolines. Tik pirkit.

Nijolė Ida DAVAINĖ, kūrė-
ja:

 Toks klausimas... Jeigu ly-
ginsime su Vilniumi, tai nepasi-
gendu. Sakykim, per kalėdines 
muges Anykščiuose ateina la-
bai nedaug žmonių. Taigi, tiesą 
sakant, nelabai pasigendu Ka-
ziuko mugės Anykščiuose.

 

Eimantas MATELIS, me-
daus ūkio savininkas:

 Aišku, kad Kaziuko mugės 
Anykščiuose pasigendame. 
Mes jau seniai visais varpais 
dėl to skalambijam ir niekaip 
neprisiskalambijam. Kalbėjom 
šia tema ir su Anykščių kultū-
ros centru, Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centru, 
„Pagaminta Anykščiuose“ par-
duotuvės savininkais. Visi jie 
sako, kad niekas nieko neži-
no. Vieni pas kitus siuntinėja, 
kaip pas daktarą nuėjus, žinot. 
Tik, aišku, kiek tų pirkėjų būtų. 
Kažkuriais metais mugėje daly-
vavome kultūros centre. Susi-
rinko tų pardavėjų, bet pirkėjų 
nebuvo labai daug. Aišku, kad 
muges organizuojant, jas reikia 
ir gerai išreklamuoti.
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šiupinys

rievės

Robertas ALEKsIEjūNAs
 
Žvelgiu į Anykščių rajono 

savivaldybės išleistą re-
prezentacinį kalendorių ir 
negaliu patikėti – jau prasi-
dėjo pavasaris. Kalendoriuje 
galima supainioti mėnesio 
dienas, tačiau motulei gamtai 
tai nė motais. Net nepastebė-
sime, kaip greitai po dangų 
vėl ims nardyti kregždutės, 
pievose grieš žiogeliai, 
darželiuose pražys rožės, 
patvoriuose išsistiebs tūbės, o 
obelis papuoš raudonskruos-
čiai obuoliai.

Pavasariui ruošiasi ir val-
dininkai. Štai, Anykščių rajo-
no savivaldybė pasirašė virš 
6 tūkst. Eur vertės sutartį su 
IĮ „jolės gėlių krautuvėlė“. 
Pirks gėlių ir gėlių kompozi-
cijų. O kaip gi be jų! juk čia 
pat ir kovo 8-oji - Tarptautinė 

moters diena. Kai pagalvoji, 
kiek Anykščių rajono savi-
valdybėje, jai pavaldžiose 
įstaigose bei įmonėse dirba 
moterų. „jolės gėlių krautu-
vėle“ užsakymų mastų gali ir 
nepakelti. Tačiau savivaldy-
bės biudžete gėlėms pinigų 
niekada nepritrūks!

Verta paminėti, kad rajono 
valdžioje gėles dovanoja ir 
vyrai vyrams. Ši, nuo neatme-
namų laikų, tradicija vis dar 
gyva Anykščių rajono tarybos 
posėdžiuose, kuomet vienas 
ar kitas anykštėnų išrinktasis 
švenčia gimtadienio sukaktį. 
Hm...

Pirks savivaldybė „jolės 
gėlių krautuvėlėje“ ir vaini-
kų. Bene, po šį sekmadienį 
vyksiančių savivaldos rinkimų 
ruošiasi pačiam blogiau-
siam? Bet vainikai dabar jau 
išeina iš mados. Bent rajono 
kaimuose, kuomet vyksta pa-
kasynos, mirusiųjų artimieji 
prašo nenešti vainikų ir gėlių. 
Vietoje jų į vokelį įdedama 
piniginė auka. 

Pavasaris - toks metas, kai 
norisi kažko gaivaus, naujo. 
Kažkokio polėkio. Anykščiai 
naujiems potyriams tampa 
ypač palankus miestas. 

Pavyzdžiui, galvą pravė-
dinti jau galima ne kokiuose 
nors pabodusiuose protmū-

šiuose, o mąstymo dirbtuvėse, 
kurias reguliariai rengia 
Anykščių rajono savivaldybė. 
Paskutinė tokių dirbtuvių 
tema buvo „Anykščiai – 
UNEsCO literatūros mies-
tas – būti ar būti?“ Tarkim, 
sakysite – nebūti. Bet jūs 
pabandykite išmąstyti, kokio 
velnio? sakysite – būti. Bet 
jūs įrodykite, kad tai realu. 

Pavasarį Anykščių rajone 
vandens telkiniai dar menkai 
įšilę, tačiau jau daugiau nei 
dešimtmetį kurorto miesto 
statuso siekiančiame krašte 
galima išsimaudyti bet kokiu 
oru. Tam įvairaus plauko or-
ganizatoriai rengia „garso“ 
ar „miško maudynes“, kurio-
se dalyvaujant net nereikalin-
gas maudymosi kostiumėlis. 

Tiesa, greitai ir be jų bus 
laisvai galima strakinėti 
Anykščių paplūdimiuose. 
Anykščių rajono meras 
sigutis Obelevičius prasitarė 
jau sulaukęs prašymo rajone 
atidaryti nudistų pliažą. O 
gal paprasčiau tiems nudis-
tams būtų užleisti bent dieną 
baseine „Bangenis“? sulėktų 
nuogaliai iš visos Lietuvos 
kaipmat, pinigus mokėtų, iš 
finansinės duobės baseinui 
kapanotis padėtų.

Žinoma, bet ką naujo 
darant, reikia organizacinių 

gebėjimų. Bet tai - ne bėda! 
Anykščiai turi „profesiona-
lias organizatores“. Apie tai, 
kokie yra profesionalaus or-
ganizavimo ypatumai Anykš-
čiuose ir kokia jų kaina, ko 
gero, jau skaitėte laikraščio 
puslapiuose.

Anykščiai pavasarį pasitin-
ka su nauja jėga, idėjomis ir 
iššūkiais. Pabodusius Anykš-
čių bažnyčios varpų garsus 
jau keičia šamaniškų būgnų 
garsai, pasisėdėjimus kavinė-
se – bendruomenės pusryčiai 
Tilto gatvės komplekse, o 
naujas miesto erdves pla-
nuojantys naujosios kartos 
architektai kuria tvarias dar-
naus architektūrinio miesto 
linijas, atliepiančias vietos 
gyventojo sąlyti su karališko 
miesto epochos jautrumu (pa-
bandžiau išsireikšti žinomų 
architektų tezėmis, gal kažkas 
pavyko).

Gerbiami skaitytojai, 
su pavasariu jus! Tikras 
pavasario šauklys – Kaziuko 
mugė. Liūdna, kad ji nieka-
da nešurmuliuoja centrinėje 
miesto aikštėje, bet Anykščiai 
turi „blusturgius“!

Ir nesusipainiokite savi-
valdybės reprezentacinio ka-
lendoriaus labirintuose – ant 
nosies ne tik pavasaris, bet ir 
rinkimai.

ji nesulaukė.
Ministrė M. Navickienė taip 

pat kalbėjo, kad pastarieji me-
tai buvo kupini išbandymų.

„Pandemija, pabėgėlių srau-
tai, karas Ukrainoje. Tačiau 
šių išbandymų fone parodė-
me savo stipriąsias puses ir 
galimybes. Labai džiaugiuosi 
susitikimu, noriu padėkoti ir 
palinkėti, kad ateityje kylan-
čias problemas spręstumėme 

vieningai. Esate savo sričių 
specialistai ir gebate spręsti 
įvairiausias iškylančias pro-
blemas“, – susirinkusiems 
sakė M. Navickienė.

Susitikimo Anykščių menų 
inkubatoriuje-menų studijo-
je pabaigoje Anykščių rajono 
meras S. Obelevičius minis-
trei M. Navickienei padova-
nojo paties išleistą knygą apie 
augalus.

(Atkelta iš 3 psl.)

Susitikime su ministre M. 
Navickiene taip pat kalbėta ir 
apie socialinių pašalpų gavė-
jus, kurie galimai dar nelega-
liai ir uždarbiauja.

„Yra labai daug problemų, 
kad yra nemažai šešėlinio dar-
bo, bet jį toleruoja patys žmo-
nės. Jeigu bendruomenė žino 

apie tokius atvejus ir niekas 
nieko nedaro, tai nereikia norė-
ti, kad problema išsispręstų“, - 
dėstė ministrė M. Navickienė.

Susitikime taip pat dalyvavo 
buvusi Anykščių rajono savi-
valdybės Socialinės paramos 
skyriaus vedėja Jūratė Gri-
ciūtė. Ji sėdėjo šalia mero. E. 
Lasskajai pasidomėjus, kam J. 
Griciūtė atstovauja, atsakymo 

Ministrė džiaugėsi, kad išsiplėtė 
kompensacijų gavėjų ratas

Vilkai. Aplinkos ministerija 
informuoja, kad 2022-2023 m. 
vilkų medžiojimo sezonas tre-
čiadienį baigėsi, nes sumedžio-
tas visas nustatytas jų limitas 
– 282 vilkai. Tokius duomenis 
pateikė medžiotojai. Anykščių 
rajone sumedžiota 11 vilkų.

Ženkliukai. Anykščių ra-
jono savivaldybė vasario mė-
nesį užsakė Anykščių rajono 
tarybos nario ženkliuko pa-
gaminimo paslaugą. Ženkliu-
kus gamins UAB „Alpera“. Ši 
bendrovė specializuojasi dai-
liųjų ir juvelyrinių spalvotųjų 
metalų dirbinių projektavimo, 
gamybos ir prekybos srityje. 
Tarybos nariams skirtų žen-
kliukų gaminimas kainuos 1 
tūkst. 710 Eur.

Gėlės. Anykščių rajono sa-
vivaldybė šį mėnesį pasirašė 
kiek daugiau nei 6 tūkst. Eur 
vertės sutartį su IĮ „Jolės gėlių 
krautuvėlė“. Iš šios krautuvė-
lės savivaldybė pirks gėles, gė-
lių kompozicijas bei vainikus. 
Sutartis su „Jolės gėlių krau-
tuvėle“ sudaryta dviejų metų 
laikotarpiui. „Jolės gėlių krau-
tuvėlė“ Anykščiuose veikia jau 
beveik 11 metų. Individualios 
įmonės vadovė yra Jolita Šilai-
kienė. Įmonėje dirba trys dar-
buotojai.

Jubiliejus. Kovo 1 dieną  
Kupiškio bažnyčioje paminė-
tas buvusio Svėdasų parapijos 
klebono kan. Vlado Rabašaus-
ko 90 metų jubiliejus. Šv. Mi-
šias šia proga aukojo Panevėžio 
vyskupas Linas Vodopjanovas. 
Kunigas V. Rabašauskas Svė-
dasų parapijos klebonu buvo 
1991-2000 metais. 1995-2000 
metais V. Rabašauskas buvo 
Anykščių dekanato dekanas.

Paroda. Angelų muziejuje-
Anykščių menų centre iki ba-
landžio 30 dienos veikia Gie-
drimų šeimos paroda „Kelionė 
ir viltis“. Keturių menininkų 
šeima kuria religine tematika: 
Salvinija Giedrimienė – teks-
tilininkė, kurianti gobelenus, 
Andrius Giedrimas tapo, Gie-
drimų sūnus Linas drožia me-
džio reljefus, o dukra, vienuolė 
Gintautė kuria subtilius grafi-
kos kūrinius.

Laida. LRT lankėsi Kavars-
ke, susitiko su Svirskų šeima, 
ilgamečiais Kavarsko kultūros 
namų darbujotojais. Šį šešta-
dienį 8.30 val. apie šią šeimą 
pasakos laida „Mano pasas 
meluoja“.

Rinkimai. Kovo 5 dieną, 
sekmadienį, Anykščių rajono 
savivaldybės mero ir rajono Ta-
rybos rinkimų rezultatų tradi-
ciškai laukite www.anyksta.lt

Buvusi Anykščių moterų užimtumo ir informacijos cen-
tro vadovė Elvyra Lasskaja susitikime kalbėjo, kad pa-
šalpas gavę žmonės labai dažnai jas išleidžia alkoholiui.

Raguvėlės vaikų dienos centro vadovė Regina Zorgevičienė (pirma dešinėje) pa-
sakojo, kaip vaikų užimtumu rūpinamasi rajono pakraštyje esančiame kaime.
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(Nukelta į 8 psl.)

Beišnykstančio kaimo vienišius 
atsisakė paslaugų į namus

(Atkelta iš 1 psl.)

Pagelbėja bendruomenės 
žmonės

Įsukę į Broniaus kiemą, paste-
bėjome šiek tiek užsnigtas čia 
prieš dieną-kitą įsukusios maši-
nos vėžes. Girdim, kad iš karto 
Bronius atkabino durų kablį. 
Maloniai įleisti į trobos vidų, tei-
raujamės, kas buvo atvažiavęs. 
Pasirodo, iš Budrių bendruome-
nės buvo atvykę. „Va, kokį man 
atvežė (rodo į džinsinį švarkelį). 
Prieš „smertį“ visko man prive-
žė“, – kalbėjo Bronius. 

Seniūnaitis R. Sunklodas visą 
valandą įkalbinėjo Bronių, kad 
jam reikia žmogaus, kas padė-
tų, kas pas gydytoją nuvežtų. 

Pasirašė ar nepasirašė? 

Buvome girdėję gandus, kad 
pas Bronių jau lankėsi dvi Anykš-
čių rajono socialinių paslaugų 
centro darbuotojos, jas lydėjo 
vairuotojas iš Kavarsko seniū-
nijos P. Tyla. Tąkart negalėjo jų 
palydėti Budrių bendruomenės 
pirmininkas Valentinas Gudėnas, 
o seniūnaičiui Raimondui Sun-
klodui niekas nepaskambino. Be 
to, niekam daugiau iš bendruo-
menės narių, kuriuos Bronius pa-
žįsta, jais pasitiki, taip pat nepra-
nešė, kad vyktų kartu, kad būtų 
lengviau su keistoko charakterio 
atsiskyrėliu susikalbėti. 

„Girdėjom, kad nepasirašėt, 
ar taip? Nebeatvažiuos daugiau 

padėjėja?“ – teiravomės Bro-
niaus. „Kaip nepasirašiau? Vis-
ką, ką čia turėjo, pasirašiau“, – 
atsakė senolis. 

Ne atsisakymas, bet 
laikinas sustabdymas 

Susisiekusi su Anykščių rajono 
socialinių paslaugų centro socia-
line darbuotoja pagalbai į namus 
Ginalda Matuliauskiene, gavau 
išsamų atsakymą, kad Bronius 
laikinai sustabdė paslaugą, bet 
turi teisę ją atnaujinti: „Vadovau-
jantis Anykščių rajono savival-
dybės tarybos 2021 metais kovo 
25 d. sprendimu Nr.1-TS-67 
„Dėl asmens (šeimos) socialinių 
paslaugų poreikio nustatymo ir 
skyrimo Anykščių rajono savi-
valdybėje tvarkos aprašo“, soci-
alinių paslaugų teikimas asme-
niui gali būti sustabdytas iki 120 
darbo dienų. Per šį laikotarpį pats  
asmuo ar bendruomenės nariai, 
artimieji, gali kreiptis dėl sociali-
nių paslaugų atnaujinimo. Jei as-
muo per 120 d. d. nesikreipė dėl 
socialinių paslaugų atnaujinimo, 
socialinis darbuotojas pakarto-
tinai kreipiasi į asmenį (nuvyk-
damas asmeniškai, telefonu, ar 
kitais susisiekimo būdais) dėl 
socialinių paslaugų atnaujinimo. 
Jei ir toliau asmeniui socialinės 
paslaugos nėra reikalingos, soci-
alinis darbuotojas pildo „Asmens 
(šeimos) socialinių paslaugų po-
reikio vertinimo“ 1 priedo formą, 
pagrįsdamas, kokiu pagrindu so-
cialinių paslaugų skyrimas turi 

būti nutrauktas/pratęstas. Spren-
dimą priima Anykščių rajono 
savivaldybės socialinių paslaugų 
organizavimo komisija.“

Pats viską gali, tik ar ilgam?  

Pasirodo, Bronius atsakė, kad 
jam nieko šiuo metu nereikia: 
malkų jis pats atsineša, vandens 
irgi, maisto nusiperka, nes, 
sakė, atvažiuoja „autolavkė“ 
kartą ar du per mėnesį. Parodė 
savo brolio nuotraukas darbuo-
tojoms, pabendravo. 

Akivaizdu, kad seno žmo-
gaus poreikiai – itin minimalūs, 
bet kaip jis pasieks gydytoją? 
Kita vertus, jis ir vengia to gy-
dytojo, ir vaistų nuo spaudimo 
greičiausiai net negeria...  

Dokumentų pasigilinti 
nepaliko 

Klausiau, ar jis turi dokumen-
tus, kuriuos pasirašė. Gal Kavars-
ko socialinio darbo organizatorės 
surašytus, gal iš šalpos skyriaus? 
Bronius atsakė, kad nieko jis 
neturi, o ką yra pasirašęs, nega-
lėjo tiksliai įvardyti. Suabejojau 
dėl to, nes Bronius ne itin moka 
skaityti, o gal ir visai neskai-
to. Įdomu, ar jam aiškiai viskas 
buvo paaiškinta, perskaityta. Net 
jei ir atvyktų kas iš Broniaus gi-
minės, neturėtų ką paskaityti, dėl 
ko įkalbėti. Būtų kas palikta, tai 
bent kontaktai kokie nors po ran-
ka gulėtų. Kiek kartų per savaitę 
buvo numatyta atvykti, iki kada 
dar galios tie buvę pradėti rengti 
dokumentai, iki kada dar Bro-
nius gali pakeisti savo sprendi-
mą? Vėl tektų skambinti, klausti, 
prašyti, kad atsiųstų. Nesiųstų, 
nes asmens duomenų apsauga ir 
kitos „litanijos“... Teko girdėti, 
kad surašyti dokumentai galioja 
mėnesį, o tada vėl iš naujo reikės 
viską tvarkyti. 

Koja ištinusi ir raudona 

Taip, Bronius dabar atrodo 
kiek atsigavęs. Kita vertus, pa-
rodė ištinusią koją, uždegimas 
jam nepraėjęs. Jau sugėrė an-
tibiotikų kursą, bet koja atrodo 
negražiai – akivaizdu, kad rei-
kia tolesnio gydymo. Pasirodė, 
gydytojo išrašytu tepalu Bro-
nius netepė kojos... 

Tad kyla klausimas, kada kas 
vėl tą vienišių aplankys ir pasi-
domės juo, jo ištinusia, uždegi-
mo apimta koja? Priminsiu, kad 
jis neturi net telefono, o tame 
kaime daugiau niekas negyve-
na... Nepaklausiau, kur jis bent 
apsiprausia, bet maždaug galiu 
įsivaizduoti, kad „bliūde“, ne 
kur kitur. Ir taip tame „bliūde“ 

jau dešimt ar daugiau metų...

O dėl saugumo? 

Koja turi būti gydoma, bet 
retoriniai klausimai, ar gydyto-
ją Bronius pasieks. O kaip dėl 
saugumo? Juk prieš savaitę net 
po Budrių ir Šovenių kaimus 
labai lėtai, bet su labai gera ma-
šina kažkas važinėjosi, dienos 
metu šmirinėjo po apleistus, 
nuo kolūkio laikų likusius, pas-
tatus. Viename iš tokių pastatų 
buvo kai kuriuos daiktus pa-
sidėję prie išėjimo – paruošta 
vogti. Laimei, vietos gyvento-
jai iš tiesų budrūs – patys vieni 
kitiems greit pranešė apie įtar-
tinus asmenis: kur įlindo, kur 
toliau pasuko su mašina. Patys 
vietiniai ir sustabdė ant kelio, 
pasiteiravo, ko šis čia ieškantis, 
nufotografavo mašinos nume-
rius... 

Kad policija patruliuotų po 
bebaigiančius išnykti kaimus, 
irgi nėra vilčių. Girdėjom juk 
statistinius skaičius, kiek poli-
cininkų trūksta Lietuvoje...  

„Už ką pasakys, už tą ir 
balsuosiu“

Paklausiau Broniaus dėl artė-
jančių rinkimų. Parodė, turi jis 
gavęs pranešimą apie rinkimus 
ir informacinį leidinį, kuris Bro-
niaus ant radijo padėtas, nė karto 
nepavartytas. Klausiau, kas at-
vežė, kas padavė tą pranešimą. 
Atsakė, kad gal paštininkė. „Už 
ką pasakys, už tą ir balsuosiu“, – 
užtikrintai, bet su šypsena veide 
atsakė man Bronius apie artėjan-
čius rinkimus ir tą dieną, kai pas 
jį į namus kas nors atvyks „balso 
paimti“. Įdomu, kaip yra dėl tų 
visų, gyvenančių atsiskyrėlišką 
gyvenimą, nieko nežinančių ir 
dar plius nemokančių skaityti... 
Faktas, kad taip ir bus – už ką pa-
sakys, už tą toks ir balsuos... Cha, 
ir rinkimai bus teisėtai įvykę... 

Klausimai be atsakymų 

Taip, gali būti, kad žmogus 
pasirašė, kad neva pats dabar 
viską  gali, t. y. procesas dėl 
paslaugų į namus sustabdytas, 
bet ar kada nors kas nors vėl tuo 
vienišiumi bepasidomės? Pvz., 
atsiųs kokį patronuojantį asme-
nį bent kartą per mėnesį? 

Taip, netrukus jau pavasaris, 
ir gal šalia jo sodybos dirbsian-
tys žemę ūkininkai užsuks. Yra 
tokia tikimybė. Vasarą jau gal 
giminaičiai aplankys. Gal iš tie-
sų ramiai sulauks kitos žiemos 
senolis? Per „messenger‘į“ su-
sisiekiau su Broniaus giminaite, 
jo dukterėčia Jūrate Strakšiene, 

nupasakojau esamą padėtį. At-
rašė taip: „Aš taip ir galvojau, 
kad atsisakys. Na, sunku bus jį 
įkalbėti. Kaip ir visada, niekuo 
jis nesiskundžia, o ir pas dak-
tarą jo „neina prikalbinti“, kad 
pasirodytų. Sunku palikti gim-
tuosius namus.“ Žinoma, pa-
dėkojo man už rūpinimąsi, bet 
kad šiuo atveju pastangos dėl 
senolio, vaizdingai išsireiškus, 
– kaip voro pastangos pakilti su 
trupiniu į dangų...  Senolis kol 
kas atsisakė, ir baigtas reikalas, 
„užsuktas“ nuo pernai gruodžio. 

Dūmų detektorius smarkiai 
„rėkė“ 

2022 metų pabaigoje Broniui 
Kavarsko seniūnijos darbuoto-
jas nemokamai pritvirtino tro-
boje dūmų detektorių. Po kiek 
laiko išgirdau iš Kavarsko se-
niūnės, kad išlupo jį Bronius... 
Paklausiau šį kartą senuko, tai 
kaip gi ten dėl to dūmų detekto-
riaus, kuris privalomas visuose 
namuose. „Kad pradėjo man 
rėkt! Gal krūmuosna kur išme-
čiau. Kokią nesąmonę atvežė!“ 
– toks buvo senjoro atsakymas. 

Vėliau pabendravusi su viena 
iš Bronių aplankiusių moteriškių, 
išgirdau tokį jos pasakojimą: „O 
kiek dūmų radau! Būtų uždusęs 
turbūt! Atidariau iš karto duris 
laukan, kad išeitų tie dūmai. Ne-
žinau, ar nekūrena dažnai jis, tai 
todėl gal taip dūmija, o gal pelenų 
ten daug, kas žino. Tada aštuoni 
laipsniai viduje buvo.“

Jei būtų kas pažįstamas 
palydėjęs...

Pasikalbame su seniūnaičiu 
Raimondu, Budrių bendruome-
nės nariais, kalbiomis moteriš-
kėmis. Taip, tenka apgailestau-
ti, kad Bronius nepasirašė, jog 
jam reikalingos tos paslaugos 
į namus čia ir dabar – juk vis-
kas buvo padaryta, dokumentai 
surašyti. „Kad būtų kartu nu-
vykę ar su Valentu, ar su Vil-
ma, ar jumis – na, su tuo, ką 
jis įsileidžia, ką gerai pažįsta, 
su kažkuo iš vietinių, tai kitaip 
būtų buvę. Dabar atvažiavo dvi 
visai nepažįstamos moterys, 
ir dar turbūt pasakė, kad pini-
gų reikės primokėti – kaip jis 
gali pasirašyt? Ir nepasirašė. 
O va jei geriau jam kas būtų 
paaiškinęs, kitaip būtų buvę“, 
– kalbėjo spaudai prisistatyti 
nenorinti aktyvi moteriškė ir 
tęsė: – Ar jūs matėt jo rankas? 
Kai buvau nuvykus, stovėjo ir 
šildėsi prie tokios senos, mažu-
tės elektrinės plytutės. Kiauši-
nių buvau nuvežusi, bet žiūriu, 
neliesti jie, nevalgyta visai, pa-
dėti, kaip buvę. Klausiu, kodėl 
nevalgai? Atsakė „čėdau“... Tai 
paaiškinau, kad „nečėdyk“, dėk 
keptuvę ant tos plytutės, įsipilk 
aliejaus, prisimušk kiaušinių ir 
valgyk.“ 

„Tai kad man gi nereikia! Aš pats viską galiu – ir malkų, ir van-
dens atsinešu. Tai kam man reikia?“ - teigia Bronius, o naują 
dūmų detektorių, pasirodo, išmetė, kaip netinkamą daiktą... 
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Išmok tvirtai suspausti laikraštį!

(Atkelta iš 1 psl.)

O V. Velikonis į rajono Ta-
rybą išrinktas dar kovo 25-ąją, 
per pirmuosius rinkimus. Nau-
jųjų Elmininkų apygardoje jis 
buvo vienintelis kandidatas. 
Surinko 81 proc. balsų. Rin-
kimuose dalyvavo 76,2 proc. 
rinkėjų.  

„Anykštai“ V. Velikonis 
kalbėjo, kad jis jau net ir ne-
prisimena, kodėl rinkimuose 
neturėjo varžovo, bet svarstė, 
kad greičiausiai todėl, jog jo 
kandidatūra buvo priimtina 
abiems besivaržančioms pu-
sėms - ir vadinamajam „pir-
mininkų klanui“, ir Sąjūdžiui. 
Jaunas komunistas, 29-erių V. 
Velikonis vadovavo Elminin-
kų bandymų stoties eksperi-
mentiniam ūkiui, taigi buvo 
iš pirmininkų, bet jis buvo ir 
sąjūdietis.  

Kalbėdamas apie darbą pir-
mojoje Taryboje V. Velikonis 
ironizavo: „Nepamenu, kaip 
tas Tarybos organas vadinosi, 
gal Prezidiumas. Žinau, kad 
aš ir dar keli kolegos sėdėjome 
aukščiau. Sėdėjau šalia Vytau-
to Balčiūno, iš jo buvau gavęs 
dovanų - Naująjį Testamentą. 
Kartais per posėdį paskaityda-
vau, kadangi specialistas netoli 
- galėdavo kažką paaiškinti. Su 
Vytautu buvo smagi draugystė. 
Pasijuokdavome.“

 
Taryba valdė didelį ūkį
 
Pasak V. Velikonio, Tary-

bos pirmininku 1990 metais 
išrinktas Antanas Gražys, 
buvęs kompromisine figūra, 
kuri tiko ir Sąjūdžiui, ir „pir-
mininkams“. „Realiai rajono 
valdytojas Algimantas Dačiu-
lis vairavo rajoną. Daugumą 
jo pasiūlymų Taryba patvir-
tindavo. A. Dačiulis buvo di-
plomatiškas, korektiškas, ką 
jis sutardavo Vilniuje, kiek 
gaudavo biudžeto, tas papras-

tai pro Tarybą ir pareidavo“, - 
dėstė V. Velikonis.

1990-1995 metų Taryba arba 
apskritai rajono valdžia turėjo 
gerokai platesnį veiklos spek-
trą nei turi dabar. Kadencijos 
pradžioje ir Anykščių urėdija, 
ir „Anykštos“ redakcija buvo 
pavaldžios savivaldybei. Pir-
mosios Tarybos kadencijos 
narys prisimena, kaip pritarė 
Anykščių ligoninės statyboms, 
atidarė Anykščių baseiną, įstei-
gė Anykščių regioninį parką. 

„Pusę kadencijos Finansų ir 
biudžeto komiteto pirmininku 
buvo Audrius Vingrys, pusę - 
aš. Atsimenu karą dėl valdiš-
kų butų privatizavimo. Taryba 
nurodė urėdijai ir Švietimo 
skyriui leisti privatizuoti tar-
nybinius butus. Švietimo sky-
riaus vedėjas Vytautas Plu-
kas užsispyrė butus išlaikyti 
valdiškais. Tarnybiniai butai 
buvo reikšmingas dalykas, 
kuris vadovas bus suintere-
suotas atiduoti tarnybinius bu-
tus, kai jų paskui reikės nau-
jiems specialistams ir neturės 
jokio fondo. Bet žiūrint į visą 
kontekstą - kodėl pedagogai 
ar urėdijų darbuotojai turėtų 
būti nuskriausti? Gerai nepri-
simenu, bet regis V. Plukui už 
nepaklusimą Tarybai skyrėme 
papeikimą“, - prisiminė V. Ve-
likonis. 

 
Buvo savotišku 
moderatoriumi
 
V. Velikonis sakė, kad di-

desnės priešpriešos tarp sąjū-
diečių ir pirmininkų nebuvo, o 
pats jis jautėsi savotišku mo-
deratoriumi tarp šių stovyklų.

„Kai pradėjau dirbti ūkyje, 
pirmasis partijos sekretorius 
Peseckas per petį patapšnojo: 
gali dirbti. O po trijų dienų 
mes jį patį nuėmėme. Gal se-
noji pirmininkų karta tarpu-
savyje kariaudavo dėl darbo, 
raudonosios vėliavos apdova-

nojimų, ordinų ar įtakos rajo-
ne. Bet eksperimentinis ūkis 
buvo ministerijos pavaldume. 
Pas mus ir tiekimas buvo vi-
sai iš kitur, o bandymų stotis 
apskritai buvo biudžetinė or-
ganizacija. Bendravimas tarp 
ūkių vadovų buvo minima-
lus, atsimenu vienus civilinės 
gynybos kursus, kai savaitę 
Nemenčinėje kartu praleido-
me. Ir viskas. Nebuvau aš nei 
vienos, nei kitos pusės užkie-
tėjęs atstovas, greičiau toks 
laisvamanis... O Taryboje visi 
tarpusavyje labindavosi, kal-
bėdavosi. Iš sąjūdiečių buvo 
pasiūlymų - einam pašvilpsim, 
būgnus pamušim, dar ką nors 
nugriausim. Ir tas pats Sau-
lius Nefas su būgnais lakstė, 
trukdymas opozicijai kalbėti. 
Visada bandžiau būti tokiu sa-
votišku moderatoriumi, saky-
davau gal nesiautėkim, nieko 
tas triukšmas neduoda“, - po-
ziciją dėstė pirmosios Tarybos 
deputatas. 

 
Dabar priešprieša 
aštresnė nei buvo
 
Anykštėnas sakė, kad jis 

jau iki darbo rajono Tarybo-
je buvo išmokęs posėdžiauti. 
1989-ųjų rudenį V. Velikonis 
buvo LKP XX suvažiavimo 
deputatu, o šis suvažiavimas 
priėmė sprendimą, jog Lie-
tuvos komunistų partija atsi-
skiria nuo Tarybų Sąjungos 
komunistų partijos.

Pirmosios kadencijos 
Anykščių rajono tarybos po-
sėdžiai dažnai trukdavo nuo 
ryto iki vakaro, juose buvo 
daug nuobodžių kalbų, sako-
ma, kad kartais deputatai juo-
se ir nusnausdavo.   

„Buvau pripratęs prie parti-
nių susirinkimų. Geras posė-
džiautojas turėjo įgūdžius, į 
rankas pasiėmęs laikraštį, kuo 
giliau įmigdavo, tuo labiau 
laikraštį spausdavo. Ir niekas 

nemato, kad miegi“, - juokėsi 
V. Velikonis. 

Jis sako, kad, matyt, buvęs 
tarp tų Anykščių deputatų, 
kurie balsavo už Anykščių 
garbės piliečio vardo atėmi-
mą iš rašytojo Juozo Baltušio. 
„Savo gėdai neatsimenu aš to 
posėdžio. Dabar balsuočiau 
prieš, bet tada turbūt balsa-
vau už. Bet reikia atsiminti to 
meto aplinką. Buvo visuotinis 
pakilimas, o jis skersai visų 
kalbų išreiškė prieštaravimą. 
Kai dabar kažkas pasako, kad 
Krymas rusų, taip tada skam-
bėjo J. Baltušio žodžiai. Da-
bar, kai paskaitau J. Baltušio 
dienoraščius, atrodo, kad jis 
buvo pragmatiškas žmogus, 
nors ir to meto produktas. Bet 
ką mes manome apie J. Baltu-
šį ir kaip pasielgėme, daugiau 
pasako apie mus nei apie J. 
Baltušį. Dabar priešprieša tarp 
skirtingų pusių yra net aštres-
nė nei buvo. Ir nekalbančių tai 
ką galvoja, dabar greičiausiai 
yra daugiau nei buvo“, - kal-
bėjo pirmosios kadencijos Ta-
rybos narys. 

 
Tėvas kontekstus aiškino 
nuo vaikystės 
 
V. Velikonio tėvas, taip pat 

Virmantas Velikonis - kelių 
kadencijų Lietuvos Respu-
blikos Seimo narys, Lietuvos 
persitvarkymo sąjūdžio Sei-
mo narys. 1977-1992 metais 
vyresnysis V. Velikonis vado-
vavo Ramygalos kolūkiui. 

V. Velikonis „Anykštos“ pa-
klaustas ar tėtis jį skatino eiti 
į politiką ar atvirkščiai įkalbi-
nėjo, sakė, kad šis klausimas 
nebuvo aptariamas, buvo lyg 
ir natūralu, kad visuomeni-
niame gyvenime dalyvauti 
reikia.  

„Politiniai pokalbiai su tėvu 
buvo nuo pradinių klasių. Jis 
Amerikos balso radijo klausy-
davo kiekvieną vakarą ir kie-

kvieną rytą. Prieš mokyklą, 
kol jis barzdą skutosi, man pa-
aiškindavo, kas vyksta Vietna-
me, Libane ir dar kažkur kitur. 
Politika buvo įaugusi į šeimos 
gyvenimą. Kaip ir buvo aišku, 
jog reikia dalyvauti. Kartu ir 
į žemdirbių sąjūdį abu ėjome, 
ir į Sąjūdį“, - kalbėjo V. Veli-
konis.

Pasak Virmanto, per kolū-
kių griovimo metą jo su tėčiu 
požiūriai skyrėsi. Vyresnysis 
Velikonis buvęs socialistinių 
pažiūrų, manė, kad kolūkius 
įmanoma išsaugoti. „Aš tais 
laikais buvau liberalas. Kolek-
tyvinis darbas man neatrodė 
perspektyvus. Šiuo klausimu 
nesutardavom. Kita vertus, jei-
gu bus privatu, nebūtinai bus 
gerai. Jeigu žmogus nuogas į 
dilgeles išmetamas su lopeta ir 
vagonėliu jis vargs daug metų 
ir nieko nepasieks“, - požiūrį 
dėstė dabartinis savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio 
skyriaus vedėjas. 

 
Užgyveno ir priešų
 
Paklaustas, ką jam davė po-

litikavimas - naudos ar žalos, 
V. Velikonis sakė manąs, kad 
dirbdamas rajono Taryboje 
užgyveno priešų. „Manau, 
kad dirbdamas Taryboje prie-
šų užgyvenau. 

Tolimesnis mano verslas, 
skundai. Privačiam mano 
verslui labai pakenkė. Daug 
reikalų turėjau su Mokesčių 
inspekcija. Turėjau trijų metų 
bylinėjimąsi dėl nepagrįstų 
dalykų. Per tuos metus tiesiog 
buvo apribotas eksportas, 
garantijos. Praėjome visus 
teismus, galų gale išlošėme. 
Bet, aišku, niekas neatsipra-
šė. Manau, kad tai buvo su-
siję su politika. Gal kažkam 
užmyniau ant „mazolio“, gal 
ne vietoje pasišaipiau iš ko“, 
- apie įdirbį politikoje dėstė 
V. Velikonis.   

Virmantas Velikonis buvo vienas jauniausių pirmosios kadencijos Anykščių rajono Tarybos narių. Kadencijos pradžioje, 1990-iais, jam buvo 29-eri.  
jono jUNEVIČIAUs nuotr.
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tautos balsas

Nr. 11 Pirmasis meras iš daugiabučio...
Anykščių rajonui niekada nevadovavo daugiabutyje gy-

venantis meras. Ramybės mikrorajone, penktajame dau-
giabučio aukšte įsikūręs liberalas Mindaugas Sargūnas gali 
tapti pirmuoju meru iš daugiabučio. 

Beje, M. Sargūnas yra vienintelis iš penkių dabartinių 
kandidatų į Anykščių rajono savivaldybės merus gyvenan-
tis pačiame Anykščių mieste.

Buvo ir jaunesnių merų
 
34-erių M. Sargūnas yra jau-

niausias iš kandidatų į Anykš-
čių rajono merus, o ir visose 
šešiose Utenos apskrities savi-
valdybėse už anykštėną jaunes-
nių pretendentų į merų postus 
nėra.

Ketvirtąją dešimtį baigiantis 
įpusėti M. Sargūnas priskirti-
nas prie jaunesnių anykštėnų, 
bet jis nebe jaunuolis, tokio am-
žiaus žmogui, nesvarbu, ką jis 
besiruoštų daryti, terminas „per 
anksti“ - nebėra taikomas. 

1995-aiais - pirmasis Anykš-
čių rajono savivaldybės meras 
Saulius Nefas buvo lygiai M. 
Sargūno bendraamžis, o Darius 

Gudelis Anykščių rajono meru 
tapo sulaukęs vos 25-erių.     

 
Platus interesų spektras
 
M. Sargūno interesai yra iš-

skirtinai platūs. Penkių vaikų 
šeimoje užaugęs Mindaugas turi 
pagyvenusius tėvus, todėl jam 
žinomi senjorų rūpesčiai. Kar-
tu su žmona Justina jis augina 
mažametę dukrą, todėl supranta 
jaunų tėvų problemas, politikui 
aišku, ko trūksta daugiabučių 
kiemuose, jog mažyliams juose 
būtų smagu ir saugu. Žino jis ir 
kaip sudėtinga vakare rasti vie-
tą automobilio parkavimui Ra-
mybės daugiabučio kieme. 

Liberalas turi savo įmonę 

„Kompeksa“, priklauso Anykš-
čių „Rotary“ klubui, taigi apie 
verslo rūpesčius turi informaci-
ją ne tik iš nuogirdų. 

Jis dvi kadencijas dirbo 
Anykščių rajono taryboje - ne-
išeina sakyti, kad liberalas ne-
turi supratimo, kaip valdoma 
savivaldybės administracija bei 
valdiškas ūkis. 

 
Nerėks, bet nepastumsi

Viešoje erdvėje, atrodytų yra 
pastebimi du M. Sargūno trū-
kumai - jaunystė (jau minėjo-
me, kad tai nėra tiesa) ir... geru-
mas. Žmonės sako „Mindaugas 
- sąžiningas, doras ir per daug 
geras, todėl nesuvaldys rajono, 
kiti jam užlips ant galvos.“ Ne-
užlips. 

Negali juk žmogus pasida-
ryti plastinės operacijos ir už-
maskuoti savo geras akis. Arba 
trankyti kumščiu į stalą ir šū-
kauti tik tam, kad prieš rinkėjus 
pasirodytų grėsmingu. 

O tikrojo politiko charakterio 
pro jo žydras akis, gal ir nesi-
mato. M. Sargūno nepastumsi, 
nepriversi daryti to, kuo netiki. 
Jį įkalbėti, kažką jam įrodyti - 
galima, bet priversti nepavyks.  

„Pagal savo natūrą esu ko-
mandos žmogus. Vienašališkų 
sprendimų nepriimsiu. Bet ar 
tai blogai? 

Juk aksioma, kad kai žmogus 
sako, jog supranta viską, tai 
aišku, kad jis nesupranta nieko. 
Bėda, kai rajono vadovas išma-
no ir architektūrą, ir aplinko-
saugą, ir chirurgiją“, - kalbėjo 
kandidatas į merus.    

Kuriam iš liberalų kandida-
tuoti į Anykščių rajono me-
rus skyrius ilgokai diskutavo. 
„Niekam nelipau per galvą, ne-
siveržiau. Dėliojome pliusus ir 
minusus. Tarėmės. Įsivertinau 
galimybes. Suprantu, jog jeigu 
laimėsiu rinkimus turėsiu per-
leisti verslą. Esu vienintelis iš 
kandidatų ateinantis iš verslo. 
Matau kaip skiriasi privataus 
ir viešojo sektoriaus valdymas. 
Kartais viešojo sektoriaus tem-
pai stebina - jeigu savo įmonėje 
taip ilgai planuočiau, kurčiau 
strategijas ir atidėliočiau dar-
bus, jau seniai būčiau bankru-
tavęs“, - apie pasiryžimą kandi-

datuoti į rajono vadovus aiškino 
politikas.

 
Prioritetai - sveikatos 
apsauga ir švietimas
 
Darbo reikalais M. Sargūnas 

išvažinėjo Anykščių rajono 
miestelius ir kaimus. Jis sako, 
kad seniūnijoms nereikia gran-
diozinių planų, užtektų, jog 
valdžia tik laiku darytų tuos 
darbus, kuriuos privalo dary-
ti - keliai privalo būti nuvalyti 
ir duobės užlygintos ne „kada 
nors“, o perdegusios gatvių ap-
švietimo lempos turi būti kei-
čiamos iš karto kai perdega.   

„Matau dvi rajono kertines 
problematiškas sritis - sveika-
tos apsauga ir švietimas. Jose 
sprendimų reikia čia ir dabar, 
kol traukinys galutinai nenuva-
žiavo. Ligoninė būtina ir senam, 
ir mažam. Išsaugojome ligoni-
nę, bet ją reikia dar ir įdarbinti. 
Daug anykštėnų mūsų ligoninę 
aplenkia ir jai kuo toliau, tuo 
sunkiau bus išgyventi. Vyksta, 
tarytum grandininė reakcija - 
mažėja pacientų srautas, mažėja 
finansavimas, prastėja paslaugų 
kokybė... Per karantiną atsira-
do nauja tendencija - žmonės 
iš didmiesčių ėmė kraustytis į 
provinciją. Ir į Anykščius persi-
kėlė ne viena šeima. Renkantis 
naują gyvenamąją vietą ypač 
svarbūs yra du dalykai - kokias 
mokymosi sąlygas turės vaikai 
ir kokia tame mieste yra sveika-
tos priežiūra. Šioje sferoje mes 
pradedame pralošti. Ir jau ne tik 
Ukmergės ligoninei, bet ir ma-
žesnių miestelių ligoninėms.

Kalbant apie mokyklas - tu-
riu konkretų pasiūlymą: sukurti 
pavaduojančių mokytojų tinklą. 
Tai būtų savotiška duomenų 
bazė, per kurią susirgus moky-
tojui būtų galima trumpam įdar-
binti, tarkim vaiko auginimo 
atostogose esančią specialistę. 
Suprantu, jog ir ši sistema yra 
tik mažo gaisrelio gesinimas. 

Ir ligoninėje, ir mokyklose - 
daug vyresnio amžiaus darbuo-

tojų, todėl kolektyvų komplek-
tavimai bus vis sudėtingesni. 
Nemanau, kad reikia išradinėti 
dviratį - darbuotojai geriausiai 
skatinimai pinigais. Būtina for-
muoti biudžeto lėšų krepšelius 
iš kurių galėtume gydytojams 
ir mokytojams mokėti konku-
rencingas algas. Vien viliojimu, 
kad Anykščiuose gražu ir gera 
gyventi, todėl važiuokite pas 
mus dirbti, ne daug ką sugun-
dysi“,- aiškino M. Sargūnas.   

 
Rūpinkimės tuo, ką turime
 
M. Sargūnas nežada į Anykš-

čius pritraukti šimtus darbo 
vietų įkursiančių įmonių. Pa-
sak politiko, tokie pažadai būtų 
spekuliacija.

„Turime Juškos ūkį, „VLI 
Timber“, „Baltic sofa“... Tik 
aš abejoju, kiek jų veikloje 
yra valdžios nuopelno. Mano 
supratimu, rajono valdžia per 
mažai domisi jau veikiančio-
mis įmonėmis, mažai dėmesio 
smulkiajam ir vidutiniam vers-
lui. Dažnai deklaruojama, kad 
valdžia stengiasi verslui padėti, 
bet aš abejoju, jog kažin ar yra 
normaliai išsiaiškinta, kokios 
pagalbos tam verslui reikia. 
Pažadu, kad žinosiu, kokios 
pagalbos reikia - kviesiu vers-
lininkus į susitikimus, siūlysiu 
išdėstyti savo pageidavimus“, 
- kalbėjo kandidatas į Anykščių 
rajono merus.   

M. Sargūnas grįždamas prie 
didelių investuotojų temos aiš-
kino, kad, be abejo stengsis 
sukurti palankią terpę investi-
cijoms - naujos didelės įmonės 
įsikūrimas Anykščiuose gali-
mai pakeistų miesto gyvenimą. 
Tačiau jis dėstė, kad į globalius 
projektus žiūrintis tarytum iš 
kitos pusės: pirmiausiai patogi 
gyvenamoji aplinka, išsaugotos 
sveikatos apsaugos ir švietimo 
sistemos, sustabdytas esančio 
verslo ir viešojo sektoriaus 
traukimasis. „Sacharos dyku-
moje gamyklos nestatomos“, - 
apibendrino politikas.  

Politinė reklama. Apmokėta iš Liberalų są-
jūdžio Anykščių rajono rinkimų apygardoje 
Nr. 4 kandidatų sąrašo PK sąskaitos. 
Užsakymo Nr. 212

Kandidatai, nelįskite į namus
Norėjau pasidalinti minti-

mis apie kandidatų kultūrą. 
Jau pripratome, kad prieš 

rinkimus sulaukiame didelio 
dėmesio iš kandidatų, paža-
dų kaip bus gera gyventi, jei 
mane išrinksite, kaip gatvę 
išasfaltuos ir nevogs, koks 
esu šaunus ir kaip manimi 

geriausiai pasirūpins būtent 
jie - kandidatai. 

Į pašto dėžutes kišami 
lankstinukai seniai nebestebi-
na, nors ir erzina, bet dar bala 
nematė, o lindimas į namus 
su tuo „balsuokit už mane“ – 
ribų peržengimas. 

Visiems lendantiems sakau, 

taip, balsuosiu, kad tik grei-
čiau atstotų. Nors tikrai ne-
balsuosiu už nei vieną, kuris 
lenda į kiemą, sekioja iš pas-
kos ir žada, žada, žada... 

Visi, kai klausiu ko eini 
valdžion, sako, kad dirbti 
žmonėm. 

O kas kliudo malkų senu-

kams atnešti ar žolę nupjauti, 
jei jau nori dirbti žmonėms? 

Kandidatai, visi jūs prieš 
rinkimus gražūs, geri, bet bū-
kit mieli, nelįskit į namus. 

Jonas 
iš Kavarsko seniūnijos

Savo nuomonę išsakykite 
paskambinę į „Anykštą“  

(8-381) 5-82-46
arba el.paštu 

anyksta@anyksta.lt  
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MERĄ IŠRINKIME PIRMAJAME RATE!
Kovo 5 dieną visus Anykščių krašto žmones kviečiame at-

eiti į rinkimus, balsuoti už Sigutį Obelevičių ir merą išrinkti 
pirmame rate. Kodėl? Todėl, kad būtinas darbų tęstinumas, 
vadovo patirtis, nes prasideda naujas ES finansavimo etapas. 
Taip pat kviečiame balsuoti už TS-LKD sąrašą Nr.9, kuriame 
išsilavinęs, iniciatyvus Anykščių jaunimas, patyrę , gyvenimo 
druskos matę anykštėnai: tremtiniai, buvę ir esami vadovai, 
ekonomistai, geriausi medikai ir pedagogai, muziejininkai, 
pripažinti visuomenininkai. Verti pasitikėjimo.

2019-2023 metais meras Si-
gutis Obelevičius subūrė jauną 
komandą, sutelkė beveik visas 
partijas bendram darbui anykš-
tėnų labui. Buvo atsisukta į 
vietos gyventojus, įvestas ne-
mokamos kelionės autobusais, 
tam 2023 metais skirta net 600 
000 eurų, atidaryta gyvūnų lai-
dojimo vieta, įvesta anykštėno 
kortelė, pradėtas įgyvendinti 
dalyvaujamojo biudžeto pro-
jektas, pagal kurį patys žmonės 
nusprendžia ko jiems reikia, o 
savivaldybė skiria pinigus jam 
įgyvendinti.

Anykščių savivaldybė yra 
viena iš taupiausių, jau ne pir-
mi metai gyvena nesiskolinda-
ma, o 2022 metais SURINKTA 
2,5 MLN. VIRŠPLANINIŲ 
LĖŠŲ, pirmą kartą istorijoje iš 
2022 metų į 2023-uosius buvo 
perkelta 5,5 mln. Eur sutaupy-
tų lėšų ir tai leido subalansuoti 
biudžetą. 

Be 2,5 mln. eurų viršplaninių 
lėšų kita perkelto biudžeto dalis 
buvo neįvykdyti pirkimai, nes 
karo situacija išbalansavo rin-
kas ir ne tik kad viskas brango, 
bet ir kai kas dingo iš rinkos – 
pavyzdžiui, saulės kolektoriai, 
kuriems įsigyti buvome numa-
tę 600 000 Eur. Šiais metais iš 
penkių užstrigusių saulės jėgai-
nių projektų jau trys nupirktos. 

Tai leis dar labiau taupyti biu-
džeto lėšas.

2023 metų biudžete didžiau-
sios išlaidos, kurios niekada iki 
šiol nebūdavo, tai lėšos daugia-
bučių kiemams tvarkyti: „Tam 
numatyta 375 tūkst. Eur. Nau-
jas projektas, pradėtas praėju-
siais metais – nuotekų tinklų 
kompensavimas: tai yra, kai 
žmonės įsirengia septikus, gali 
kreiptis į savivaldybę ir gauti 
paramą. Tam numatyta 40 000 
eurų. 

Dideli pinigai yra numaty-
ti ir gatvėms tvarkyti. Vienas 
iš tokių didelių projektų bus 
Troškūnų gatvės projektas, di-
delė pinigų suma – apie vienas 
milijonas eurų – yra skirta El-
mos gatvės statybai. Anykščių 
Skardžiaus, Sodų, Šepetiškio, 
Debeikiuose esančiai Surviliš-
kio gatvėms remontuoti taip 
pat skirta keli šimtai tūkstančių 
eurų iš rajono biudžeto lėšų. 

Šiemet 190 tūkst. Eur yra 
numatyta skirti socialinio būs-
to remontui, 150 000 eurų – 
kofinansavimas Ramybės ir 
Pušyno kvartalų renovacijai. 
Miesto parke bus įrengiamas 
mineralinio vandens gręžinys 
ir biuvetė (numatyta 250 000 
Eur), koplyčios aplinkos terito-
rijos tvarkymo projektui skirta 
331 tūkst. Eur, gyventojų inici-

atyvoms arba dalyvaujamajam 
biudžetui – 40 000 eurų. Įstati-
nio kapitalo didinimui Anykščių 
baseinui numatyta 30 000 eurų, 
UAB „Anykščių šilumai“ – 80 
000 Eur, UAB „Anykščių van-
denims“ – dar 180 000 eurų .

Jau šiais metais bus pradėtas 
dviejų Anykščiuose esančių vai-
kų darželių („Eglutės“ ir „Žilvi-
čio“) remontas. „Renovavimo 
darbai vyks pagal vadinamą 
valstybinę ir privataus kapitalo 
partnerystės principą. Darželių 
renovacija gali kainuoti iki 5 
mln. Eur – tikslią sumą parodys 
pirkimai. Tą padarys privačios 
(ar privati) kompanijos už savo 
pinigus ir dar 10 metų įsiparei-
gos darželius prižiūrėti. Mes per 
10 m. tas investicijas pagal gra-
fiką grąžinsime. Anykščiuose to 
dar nėra buvę.

2022-2027 metų ES finansa-
vimo etape Anykščius vien per 
regionų plėtrą pasieks apie 25 
mln. eurų Europos Sąjungos 
paramos įvairioms gyvenimo 
sritims. Tikimasi, kad šių pini-
gų užteks bent vieno (Andrio-
niškio) miestelio vandentiekiui 
ir kanalizacijai įrengti. Iš turto 
banko perėmus pastatą N. El-
mininkuose, ES pinigais (skirta 
1,1 mln. eurų) tikimės įrengti 
nemažai socialinių būstų, pir-
miausia neįgaliems asmenims 
ir daugiavaikėms šeimoms, ir 
ženkliai sumažinti eiles. 2023 
metais bus baigti kompleksinio 
Ramybės ir Pušyno kvartalų 
tvarkymo darbai, taip pat bus 
pakeisti visi miesto apšvietimo 
šviestuvai į taupančius, o kar-
tu pasistačius nutolusią saulės 
elektrinę, tikėtina, kad jau 2023 
metų rudenį gatvių apšvietimas 
degs visu tamsiuoju paros metu. 

Kasmet tvarkomi valstybinės 
ir rajoninės reikšmės keliai. 
Jau projektuojama „Biržinkos“ 
kelio rekonstrukcija, Svėdasų 
J.Tumo-Vaižganto gatvės ir 
šaligatvių rekonstrukcija, kelio 
atkarpa link Arklio muziejaus 
ir kt. Jau šiais metais miesto 
parke atsiras mineralinio van-
dens gręžinys ir biuvetė. Bus 
rekultivuotas kvarcinio smėlio 
karjeras ir sklypai parengti in-
vestuotojams.

Galima pasidžiaugti ir naujų 
verslų atėjimu į Anykščius. Jau 
baigiama suprojektuoti nauja 
„Maxima“, ieško vietos staty-
boms „Lidl“-as. Naujai, lietu-
viško kapitalo degalinei įsigytas 
sklypas leidžia viltis, kad greitai 
nebūsime brangiausiu kuru ša-
lyje „garsėjantis“ rajonas. Pri-
vačiomis lėšomis rekonstruoja-
mas senasis policijos pastatas, 
projektuojamas naujas SPA 
Vilnius korpusas. Verslininkai, 
įsigiję žemės sklypą už stadi-
ono, jau projektuoja ten pirmą 
Lietuvoje pilnai neįgaliesiems 
pritaikytą poilsio kompleksą. 

Kiti verslininkai planuoja mo-
dernią alaus gamyklą su edu-
kacijomis, restoranu ir t.t. Jeigu 
niekas nesutrukdys užsienio ir 
šalies verslininkams įgyvendin-
ti saulės ir vėjo jėgainių parkų 
projektus, Anykščiai per arti-
miausius metus taps žaliosios 
energetikos lyderiais Lietuvoje, 
vien tik mokesčių į rajono biu-
džetą sulauksime maždaug po 5 
mln. eurų kasmet.

Reziumuojant galima pasa-
kyti, kad beveik viskas, kas 
naujesnio ir gero padaryta 
Anykščiuose (vasaros rogės, 
biblioteka, Lajų takas, dvira-
čių takas prie Šventosios, Tilto 
gatvės kompleksas, Biliūno ir 
Vienuolio gimnazijų, dauge-
lio gatvių ir šaligatvių rekons-
trukcijos, muzikos festivaliai ir 
t.t., viskas padaryta kai rajonui 
vadovavo meras Sigutis Obe-
levičius ir jo suburta komanda. 
Todėl manome, kad merą ga-
lime išrinkti pirmame rate, o 
balsuojant už TS-LKD sąrašą 
Nr.9 atnaujinti, atjauninti ra-
jono Tarybą!

Politinė reklama. Apmokėta iš TS-LKD Anykščių skyriaus 
rinkiminės sąskaitos. Užsakymo Nr. 198

Beišnykstančio kaimo vienišius 
atsisakė paslaugų į namus

(Atkelta iš 5 psl.)

„Jėzau, murziną tokį radau. 
Nuvešiu bent rankšluostį jam kitą 
kartą. Matėt, koks rankšluostis? 
Skutimosi peiliukų jau nuvežiau“, 
– toliau atviravo moteris. 

Galioja gyvenimiškas posakis

Matyt, tikrai galioja čia tas 
posakis „Skęstančio gelbėjimas 
– paties skęstančiojo reikalas.“ 
Šiam „skendusiam“ vienišiui ti-
krai buvo parūpintos permainos 
į gerąją pusę, tikrai ne vienas as-
muo prisidėjo, kad jo gyvenimo 
sąlygos nors kiek pagerėtų, bet 
yra, kaip yra. Šiandien – gerai, ryt 
– kaip Dievas duos... 

„Bent jau žiemą praleistų jis se-
nelių namuose, – siūlė ta pati vie-
tos bendruomenės moteris. – Bet 
gi jis sako taip: „Išdaužys paskui 
viską, aš neturėsiu, kur dėtis“. Se-
natviniai procesai labiau pradės 
vargint, nežinia, kaip viskas bus. 
Jau dabar gi jis radijo neklauso. 
Ūžia ausyse nuo senatvinių pro-
cesų, o jis galvoja, kad nuo radijo, 
kad nesveika radijo klausyt. Pa-
dainuoja sau, taip ir gyvena.“ 

„Kad ir kaip norėtųsi padėti kai 
kuriems žmonėms, reikia suprasti, 
kad nė akimirksnio nenugyvensi 
gyvenimo už kitą“, – perskaičiau 
labai tinkantį prie šio straipsnio 
sakinį feisbuke, bet vis tiek gaila, 
kad gyvenimas vienišiui nė kiek 
netaps lengvesnis. Žiemą parduotuvė ant ratų neatvažiuoja, tad kita žiema, daugelio bendruomenės narių nuomone, 

jau bus lemtinga senam, nepaklusniam piliečiui... 



2023 m. kovo 4 d.GYVIEJI ANYKŠČIAI

Užsak. Nr.181

Naktiniame danguje spindėjo 
šiaurės pašvaistė

Giedros ir šaltos paskutinės vasario dienos suteikė gali-
mybę stebėti Lietuvoje gan retą reiškinį – šiaurės pašvaistę. 
Spindėjo ji ir Anykščių rajone, o ją efektingai užfiksuoti pa-
vyko fotografui Nerijui Gliaudeliui.

Šiaurės pašvaistę N. Gliaudelis 
nufotografavo vasario 27 dieną 
Svėdasų seniūnijos Kunigiškių 
kaime, kuriame jis gyvena. Visas 
procesas vyko apie 23 valandą, 
spaudžiant 13 laipsnių šalčiui.

„Šį kartą nufotografuoti šiau-
rės pašvaistę man pavyko ge-
riausiai. Anksčiau taip pat esu 
fotografavęs šį gamtos reiškinį, 
tačiau tuomet padaryti geras 
nuotraukas sutrukdydavo ap-
siniaukęs dangus arba šiaurės 
pašvaistė nebūdavo taip gerai 
matoma. Fotografavau fotoapa-
ratu. Galima šiaurės pažvaistę 
nufotografuoti ir mobiliuoju 
telefonu, tačiau tuomet nuotrau-
kų kokybė būtų prastesnė“, - 
„Anykštai“ sakė N. Gliaudelis.

Fotografas N. Gliaudelis pasa-
kojo, kad šiaurės pašvaistė virš 
Kunigiškių laukų buvo matoma 
gan trumpą laiką.

„Maždaug 10 minučių ji buvo 
matoma ryškiai. Vėliau kažkiek 
danguje liko žalsvos spalvos, 
bet jos jau nebuvo tiek daug“, - 
pasakojo N. Gliaudelis.

Tiesa, N. Gliaudelis neslėpė, 
kad nuotraukose šiaurės paš-
vaistė atrodo taip efektingai ir 
dėl to, kad ji šiek tiek paryškinta 
specialiomis fotografų naudoja-
momis kompiuterinėmis progra-
momis.

Pamatyti šiaurės pašvaistę kur 
kas geresnės sąlygos buvo kai-
mo vietovėse, kadangi vėlyvą 
vakarą jau būna išjungtas gatvių 
apšvietimas.

„Mieste šiaurės pašvaistę dėl 
intensyvaus gatvių apšvietimo 
būtų be šansų pamatyti. Reikėtų 
jau dėl to važiuoti į užmiestį“, - 

sakė N. Gliaudelis.
Fotografas N. Gliaudelis at-

skleidė, kad šiaurės pašvaistę jis 
užfiksavo neatsitiktinai.

„Savo mobiliajame telefo-
ne turiu tokią programėlę, kuri 
padeda man orientuotis, kada 
šiaurės pašvaistė gali geriausiai 
matytis“, - sakė N. Gliaudelis.

N. Gliaudelis prieš aštuone-
rius metus Vilniaus paslaugų 
verslo profesinio mokymo cen-
tre baigė fotografijos moks-
lus. Dvejus metus jis dalyvavo 
Anykščių naujų vėjų bendruo-

Šiaurės pašvaistė ryškiai buvo matoma tik apie 10 minučių.

Fotografas Nerijus Gliaudelis šiuo metu dažniausiai fotogra-
fuoja žmones.

menės projekte, kuris N. Gliau-
deliui suteikė galimybę visiškai 
nemokamai savo sumanymus 
įgyvendinti profesionaliai įreng-

toje fotostudijoje.
Pasidomėjus, ką dažniausiai 

fotografuoja, N. Gliaudelis sakė: 
„Anksčiau dažniausiai fotogra-

fuodavau gamtos vaizdus. Da-
bar mano nuotraukose dažniau-
siai galima pamatyti žmones.“

-ANYKŠTA
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai.
10:00 Gustavo enciklopedija 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Vienintelė planeta, vienintelė 
galimybė 
12:55 Belgija ir Liuksemburgas iš 
paukščio skrydžio 
13:55 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio žiniomis.
19:30 Savaitė.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Speciali programa. Rinkimai 
2023
00:30 Lyderio vaikystė N-14. 
02:25 Ar gali būti blogiau?

06:05 Ogis ir tarakonai 
06:35 Kikumba. Kovos dėl ka-
rūnos 
07:05 Padūkėlių lenktynės 
07:35 Vasaros stovyklos 

08:05 Moko nuotykiai 
08:35 Kosminis Samsamas
10:10 Monstrų viešbutis 
12:00 Ieškokit Gudručio. Briusas ir 
Loidas siautėja 
13:30 Naujokė 2 
15:25 Žaidimas su ugnimi 
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:30 Lietuvos balsas. 
22:00 Lietuvos sprendimas 
Savivaldos rinkimai 2023. 
Tiesioginė transliacija
01:00 International N-14. 

06:00 Madagaskaro pingvinai 
06:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
08:30 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Laukinis slėnis 
13:10 Pinigų liūnas 
15:00 Gera kompanija 
17:20 Lietuvis pas lietuvį
18:30 TV3 žinios
19:30 TV3 žinios. Savivaldybių 
rinkimai. 2023.
22:00 Mechanikas. Sugrįžimas 
N-14
00:05 Įniršis N-14 (kart.)
02:50 Pašėlę vyrukai

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).

07:00 Iškvietimas 
08:00 Pričiupom! 
08:30 Tauro ragas. 
09:00 Negyvenamose salose su 
Beru Grilsu 
10:05 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:15 Zoologijos sodas iš vidaus 
12:30 Lenktynės aplink pasaulį 
13:45 Iškvietimas 
14:50 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Vilniaus Rytas - Utenos Uniclub 
Casino - Juventus. 
19:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Prienų Labas Gas - Alytaus 
Wolves. 
21:45 Gyvi numirėliai N-14. 
22:45 Beverli Hilso policininkas 2
00:55 Karštakošė gražuolė N-14.

06:10 100 metų propagandos. 
06:40 Pasirinkę Lietuvą 
07:10 Žiniuonis
08:10 Danė Lovinski 
10:10 Kandisė Renuar 
11:20 Tobuli nusikaltimai
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai. 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Šeimos reikalai 
19:45 Praktikantė 
21:00 Prancūziška žmogžudystė. 
Mirtys Pont Avene 
22:55 Tai kur po velnių tie 
Morganai? 
01:05 Eva  N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06:02 Aviukas Šonas 
06:30 Padingtono nuotykiai 
06:55 Riteriukas Gasas 
07:30 Aviukas Šonas 
08:00 Padingtono nuotykiai 
08:20 Smurfai 
08:45 Lietuvos olimpiečiai. Danutė 
Linkevičiūtė-Schmiedeck, lengva-
atletė.
09:00 Europos lengvosios atletikos 
uždarų patalpų čempionatas. 
11:00 Kelias. 
11:30 Menora. 
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija.
13:40 Kūrybingumo mokykla
13:55 Penki draugai 3 
15:30 Pagaliukas ir jūros pabaisa 
16:45 Dainų dainelės akimirkos.
17:00 Stambiu planu. 
18:00 Europos lengvosios atletikos 
uždarų patalpų čempionatas. 
20:15 Lietuvos olimpiečiai. 
Robertas Žulpa, plaukikas.
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 3 minutės iki koncerto. 
21:03 Gustavas Mahleris. 
Simfonija Nr. 3, d-moll. Zalcburgo 
festivalis 2021 
22:55 Kultūros diena. 
23:25 Joe Cockeris: pasiutęs šuo 
su siela 
00:55 Penki draugai 3

06:10 Sandėlių karai 
06:35 Išlikimas Aliaskoje 
07:30 Jukono auksas 

08:30 Pjūvis. Medienos lobiai
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Laukiniai Vakarai 
12:40 Laukinė gamta gyvai 
13:55 Išlikimas 
15:55 Sandėlių karai 
17:30 TIESIOGIAI Optibet A lygos 
rungtynės Vilniaus Žalgiris - Telšių 
Džiugas.
20:00 Atgal į gamtą 
21:00 Žinios
22:00 NBA Action. 
22:30 TIESIOGIAI NBA rungtynės 
Golden State Warriors – Los 
Andželo Lakers.
01:00 Iki galo!

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
08.30 Kaimo akademija. 
09. 00 Aiškiaregė 
09. 30 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje.
10.30 Gyvenimas versle.
11.00 Sveikatos kodas.
12.00 Pėdsakas
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.

20.28 Orai.
20.30 Gelbėjimo tarnyba 
21.30 Susikirtimo linijos
22.00 Pusvalandis su Valatka. 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Pėdsakas 
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Sporto baras 
10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Istorijos apie nesėkmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Pas Editą
14:30 Šeima ant ratų. Afrikos link 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Egzotiniai keliai. Gvatemala
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
18:30 Ką žmonės dirba visą dieną
19:00 Automobilis už 0 Eur. 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Rinkimai 2023. Speciali 
laida
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Rinkimai 2023. Speciali 
laida
23:00 Egzotiniai keliai. Gvatemala
23:30 Egzotiniai keliai. Honduras
00:00 Orijaus kelionių archyvai
00:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Speciali programa. 
Rinkimai 2023..
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Beatos virtuvė
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Agentė Klaris N-14. 
23:45 Lietuvos futbolo šimtmetis. 
00:45 Mano pasas meluoja..
01:10 Daiktų istorijos

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
10:30 KK2 penktadienis 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 

20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Pataikyk kulką į mane 
N-14. 
00:30 Juodasis sąrašas 

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:40 Keista šeimynėlė 
08:15 Ledynmetis. Žemynų 
atsiradimas 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. 
21:00 Savo akimis. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios..
22:30 Saulės ašaros N-14
01:00 Čikagos ugniagesiai 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Iškvietimas 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Klaipėdos Neptūnas - Šiaulių 
Šiauliai. Tiesioginė transliacija
21:00 Parako kokteilis N-14. 
23:20 Gyvi numirėliai N-14. 
00:20 Beverli Hilso policininkas 2 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės.
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai.
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės.
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Užjūrio detektyvai N-14. 
23:10 Prancūziška žmogžudystė. 
Mirtys Pont N-14. 
01:05 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Stilius. 
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Beatos virtuvė. 
08:30 Fokusas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
10:45 Euromaxx.
11:00 Kultūros diena. 
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Erdvės menas 
12:30 Vizionieriai. Mada. 
Dizainerė Kristina Kruopienytė. 
(kart.).
12:35 Atrandant madą 
13:00 Smalsumo genas. 
13:30 Prognozė. 
14:00 Sveikinimų koncertas. 
15:35 Nenugalimas. 
16:35 Gustavo enciklopedija. 
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Mūšio laukas. 
19:30 Tizianas. Už uždarų durų 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki muzikos. 
21:33 Muzikinė dokumentika. 
Clive Davisas. Mūsų gyvenimo 
muzikos 
23:40 Mokslo ekspresas. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:05 Prakeikti IV. 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 

14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Karveliai. 
N-14
22:00 Apgaulė  N-14
23:55 Antebellum. Išrinktoji S
01:55 Žaidimų žaidimas su Ellen 

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45 Bušido ringas.
06.30 Reali mistika.
07.30 Aiškiaregė.
10.00 24/7.
11.00 Paslaptys 
12.00 Pirmi kartai. 60+. 
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17. 00 Laisvės TV. Laikykitės ten.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Susikirtimo linijos. 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.

23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. Laikykitės ten.
00.30 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Istorijos apie nesėkmes 
09:00 Yugo broliai
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Šeima ant ratų. Afrikos link 
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Yugo broliai
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Yugo broliai 
20:00 Krepšinio zona
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 . Ūkininko 
Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

pirmadienis 2023 03 06 

sekmadienis 2023 03 05

Politinė reklama. Apmokėta iš Liberalų sąjūdžio Anykščių rajono rinkimų
apygardoje Nr. 4 kandidatų sąrašo PK sąskaitos. Užsakymo Nr. 213
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Tikroji Raudonojo Spalio 
medžioklė 
13:30 Gamtininko užrašai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Eurolyga per LRT.
20:45 Eurolygos krepšinio tur-
nyras. Berlyno ALBA – Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė transliacija iš 
Berlyno.
23:00 Agentė Klaris 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Čia mano sodas. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 (Ne)emigrantai. 

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Nuo... Iki... (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 

18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Nepaklūstantis įstatymui 
N-14. 
00:25 Juodasis sąrašas 
01:25 Pataikyk kulką į mane 
N-14. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Prieš srovę. 
21:00 Savo akimis. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 21. 
01:05 Čikagos ugniagesiai 

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia 

08:25 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai. 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Trigubas X. Aukštesnis 
lygis N-14. 2005 
23:05 Parako kokteilis (k) N-14. 
01:25 FTB. Ieškomiausi 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės.
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai.
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės.
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Rivjera
23:10 Užjūrio detektyvai N-14. 
01:20 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12:00 Nenugalimas. 
13:00 Restauratoriai. 
13:30 Pasivaikščiojimai. 
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja. 
15:40 Kūrybingumo mokykla. 
15:45 Paskutinis pėdsakas 
16:30 Veranda. 
17:00 Tizianas. Už uždarų durų 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 7 Kauno dienos. 
19:30 Nepaprasta Magellano 
kelionė 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 1 000 pasaulio stebuklų 
22:30 Kultūros 
23:00 Gamtininko užrašai  
23:30 Mano pasas meluoja  
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje.

05:40 Prakeikti IV. 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 

12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Karveliai. N-14
22:00 Okupacija. Misija lietus 
N-14
00:35 Bošas N-14
01:35 Bulis  N-14

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 911 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys 

22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Paranormalūs atvejai. 911 
00.30 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Yugo broliai 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis
19:30 Yugo broliai
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Nevaržomas gyvenimas 
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Tai kur toliau?
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Agentė Klaris N-14. 1/8 s.
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Langas į valdžią. 

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.

19:30 KK2. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou. N-7.
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Neregistruotas keleivis N-14. 
00:50 Juodasis sąrašas 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
07:45 Prieš srovę. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Gero vakaro šou. 
21:00 Savo akimisN-14
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Švyturys tarp dviejų vande-
nynų N-14
01:25 Greitojo reagavimo būrys  

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai. 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Sergėtojas N-14. 
22:50 Trigubas X. Aukštesnis lygis 
(k) N-14. 
00:55 Spec. būrys. Išlieka stipriau-
si. Australija 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės.
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai.
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės.
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Rivjera.
01:15 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 (Ne)emigrantai. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stambiu planu. 
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 

09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos. 
12:00 Širdyje lietuvis. 
13:00 Laikinosios sostinės feno-
menas. Fotografai – laikinosios 
sostinės metraštininkai. 
13:30 Euromaxx. 
14:00 Vienaveiksmiai baletai 
Pachita ir Bolero. 
15:00 Vilnius 700. Muzikinė ke-
lionė laiku. XVI a. Valdovų rūmų 
renesansinės menės – choras 
Brevis. (kart.).
15:25 Fokusas. 
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Lietuvos olimpiečiai. Adolfas 
Aleksejūnas, lengvaatletis.
16:55 Europos vyrų rankinio 
čempionato atrankos rungtynės. 
Sakartvelas – Lietuva. Transliacija 
iš Tbilisio.
18:30 Režisierės Janinos 
Lapinskaitės 70-mečiui. Legendos. 
Šiandien ir visados. 
19:30 Kai susiremia pasaulio 
galybės 
20:25 Sporto galia 
20:55 Europos taurė. Liublianos 
Cedevita Olimpija – Panevėžio 
7bet-Lietkabelis. Tiesioginė trans-
liacija iš Venecijos.
23:00 Pažaislio muzikos festivalis 
2021. 
00:20 DW naujienos rusų kalba 
00:35 Dabar pasaulyje. 

06:00 Prakeikti IV
06:30 Havajai 5. 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys. 
09:30 Šviesoforas. 

10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Karveliai. N-14
22:00 Apgaulės meistrai 2 
00:35 Bošas N-14

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Lietuvos mokyklos.
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija 
12.30 1800 kampu.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 911 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Klausimėlis. 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 

22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Paranormalūs atvejai. 911 
00.30 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Redaktoriaus virtuvė 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
14:00 Yugo broliai
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite ir 
K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Yugo broliai 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Feigino pokalbiai
23:40 Iš esmės su G. Klimkaite ir 
K. Pocyte (k)
00:40 Delfi diena. 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 03 07

trečiadienis 2023 03 08

Politinė reklama. Apmokėta iš Liberalų sąjūdžio Anykščių rajono rinkimų
apygardoje Nr. 4 kandidatų sąrašo PK sąskaitos. Užsakymo Nr. 213



Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

2023 m. kovo 4 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

penktadienis 2023 03 10

Politinė reklama. Apmokėta iš Liberalų sąjūdžio Anykščių rajono rinkimų
apygardoje Nr. 4 kandidatų sąrašo PK sąskaitos. Užsakymo Nr. 213

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Mokonomika. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Varovas. Didžioji dramblio 
kelionė 
13:00 Tai kur toliau? 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Svečiuose Nomeda. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Gimę tą pačią dieną..
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Agentė Klaris N-14. 
23:45 Varovas. Didžioji dramblio 
kelionė 
00:40 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
01:05 Svečiuose Nomeda.

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.

19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bučiuoju. Rūta.  
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Pagrobtas N-14. 
00:15 Juodasis sąrašas 
01:15 Neregistruotas keleivis N-14. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
07:45 Gero vakaro šou. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Farai. 
21:00 Prakeikti V. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Savas žmogus. 
Informatorius N-14
00:50 Čikagos ugniagesiai N-14
01:50 Greitojo reagavimo būrys 
N-14

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 

10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai. 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Šioje šalyje nėra vietos 
senukams N-14. 
23:25 Sergėtojas (k) N-14. 
01:15 Spec. būrys. Išlieka stipriau-
si. Australija 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas.
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai.
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės.
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Neapolio niekšai. 
Fejerverkai N-14. 
23:10 Rivjera 
01:15 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06:05 Tai kur toliau? 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 Kelias. 
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados. Dokumentinių apybraižų 
ciklas. 
13:20 Čia – kinas. 
13:50 Koncertuoja Norah Jones. 
Baloise Session 2016 
15:00 Vyriausybės kultūros ir 
meno premijos laureatų pagerbi-
mo ceremonija. 
16:40 Čia mano sodas
17:10 Kai susiremia pasaulio 
galybės 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 LRT OPUS pilnatis. Jaukių 
koncertų ir pokalbių ciklas. Svečiai 
– grupė Kedrostubùras.
19:30 Eurolyga per LRT.
19:45 Eurolygos krepšinio turny-
ras. Kauno Žalgiris – Vilerbano 
LDLC ASVEL. Tiesioginė translia-
cija iš Kauno.
22:00 3 minutės iki kino. 
22:03 Elito kinas. Įvykis N-14. 
(subtitruota).
23:40 Muzikinis intarpas.
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 

11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Karveliai. N-14
22:00 Indianapolis. Nepaprasta 
drąsa N-14
00:35 Bošas N-14

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Reali mistika 
07.30 Gyvenimas versle.
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 1
12.00 Susikirtimo linijos. 
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Oponentai. 
17.30 Gelbėjimo tarnyba 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 

21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai. 
00.30 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Orijaus kelionės 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Kasdienybės herojai 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Orijaus kelionės 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su A. Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Yugo broliai 
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą dieną 
21:30 Automobilis už 0 Eur. 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su A. Peredniu (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Lietuvos olimpiečiai. 
Romas Ubartas, lengvaatletis 
(disko metimas).
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Amerikos arklių nuotykis 
13:00 Istorijos detektyvai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Snou Holou vilkolakis N-14.
00:10 Gyvenimas aukštybėse 
N-14.

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių (
15:30 Tu man gražiausia (
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.

19:27 Orai.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 Seni lapinai 
22:55 Jupiterė. Pabudimas 
01:25 Mirtinas žaidimas N-14. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Farai. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
17:55 Namų idėja su IKEA. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Ledynmetis. Susidūrimas 
21:15 Chaoso planeta N-14
23:30 Nors mirk iš gėdos N-14
01:20 Mechanikas. Sugrįžimas 
N-14 (kart.)
03:25 Saulės ašaros 

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 

18:30 CSI. Kriminalistai. 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Druska 
23:30 Šioje šalyje nėra vietos 
senukams N-14. 
01:55 Spec. būrys. Išlieka sti-
priausi. Įžymybės 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Daktaras Hausas.
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai.
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės.
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Inspektorius Greisas. 
Mirtinas paprastumas N-14. 
22:55 Atsitiktinis nuotykis N-14
00:45 Neapolio niekšai. 
Fejerverkai N-14. 
02:50 Uždraustas vaisius 

 PLIUS. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Svečiuose Nomeda. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Nacionalinė ekspedicija. 
Nerimi per keturias Lietuvos 
sostines (subtitruota).

08:30 Menora. 
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:00 Stambiu planu. 
13:00 Pradėk nuo savęs. 
13:30 Mūšio laukas. 
14:00 Gustavas Mahleris. 
Simfonija Nr. 3, d-moll. Zalcburgo 
festivalis 2021 
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
17:05 Nepaprasta Magellano 
kelionė 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Prognozė. 
19:30 Gamtininko užrašai. 
20:00 Kultūros diena. 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Europos kinas. Marilin 
N-14. (subtitruota).
23:15 7 Kauno dienos. 
23:45 Euromaxx (kart.).
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti V. 
09:00 Statybų gidas
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 

20:00 Farai. 
21:00 Žinios. 
22:00 Pabrolių nuoma N-14
00:05 Indianapolis. Nepaprasta 
drąsa N-14 (kart.)
02:35 Okupacija. Misija lietus 
N-14 (kart.)

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika
07.30 Pirmi kartai. 60+. 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Gyvenimas versle.
12.30 Lietuvos mokyklos.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Gelbėjimo tarnyba 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Azija 3600 
19.30 Pusvalandis su Valatka. 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23,00 Pusvalandis su Valatka. 
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
08:30 Pas Editą
09:00 Yugo broliai 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Alfo vila 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Istorijos apie nesėkmes 
13:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Kasdienybės herojai 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Yugo broliai 
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos link 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Drąsiai. N-18
00:00 Yugo broliai 
02:00 Yugo broliai 
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2023 m. kovo 4 d.

šeštadienis 2023 03 11

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

„Anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

10 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 10* 
(11)

30* 
(33)

60* 
(66)

100* 
(110)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00* 27,00* 46,00* 78,00*

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00* 15,00* 30,00* 50,00*

skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 82,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 72,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 50,00

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai

Politinė reklama. Apmokėta iš Liberalų sąjūdžio Anykščių rajono rinkimų
apygardoje Nr. 4 kandidatų sąrašo PK sąskaitos. Užsakymo Nr.213

06:00 Lietuvos Respublikos him-
nas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
06:30 Gimę tą pačią dieną. 
07:30 Mano daina. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. Orai.
09:35 Labas rytas, Lietuva.
10:00 Minėjimas, skirtas Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo dienai, 
ir Valstybės Nepriklausomybės 
stipendijos įteikimo ceremonija. 
Tiesioginė transliacija iš LR Seimo 
Kovo 11-osios Akto salės
11:15 Labas rytas, Lietuva.
11:30 Žinios. Orai.
11:35 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Trijų Baltijos valstybių vėliavų 
pakėlimo ceremonija. 
12:30 Eitynės Nepriklausomybės 
atkūrimo kelias Gedimino pr. 
13:00 Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo diena. Šv. Mišios iš 
Vilniaus šv. Vyskupo Stanislovo ir 
šv. Vladislovo arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija.
14:30 Paženklintieji: svarbiausios 
kalantinių nuotraukos istorija
15:30 Žinios. Orai 
15:45 3 minutės iki kino. 
15:50 Šuolis.
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Aš esu muzika. 
23:00 Ketverios vestuvės ir viene-
rios laidotuvės N-14. (subtitruota).
00:55 Marilin N-14. 

02:40 Snou Holou vilkolakis N-14. 
(kart.).

06:05 Ogis ir tarakonai 
06:35 Kikumba. Kovos dėl karūnos 
07:05 Padūkėlių lenktynės 
07:35 Vasaros stovyklos sala 
07:50 Vikingas Vikas 
09:25 Kaip prisijaukinti slibiną 
11:20 Lesė grįžta 
13:15 Teisingumo lyga 
15:35 Marlis ir aš 
17:55 Gyvūnų pasaulis. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Monstrų imtynės 
21:20 Tobulas pasimatymas. 
23:35 Metas veikti 
01:20 Seni lapinai 

05:45 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
06:40 Blinkio Bilo filmas 
08:30 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!
09:30 Tvarumo istorijos. 
10:00 Virtuvės istorijos. 
10:30 Gardu Gardu. 
11:00 Penkių žvaigždučių būstas. 
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Kotrynos burtai. 
12:30 Parduotuvių maniakės 
išpažintis 
14:45 Pi gyvenimas 
17:20 Įsikūnijimas. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 TIESIOGIAI Nacionaliniai ap-
dovanojimai Lietuvos garbė 2023.
22:30 Tarp pilkų debesų. 
00:50 Virsmas S

02:45 21. 

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Zoologijos sodas iš vidaus 
08:10 Pričiupom! 
08:40 Gražuolė ir pabaisa 
10:50 Galaktikos gelbėtojai 
12:55 Nacionalinis saugumas 
14:45 Viskas ore! 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Prienų Labas Gas - Pasvalio Pieno 
žvaigždės. Tiesioginė transliacija
19:30 Muzikinė kaukė. 
22:10 Troja N-14. 
01:20 Amerikietiškos imtynės

06:10 100 metų propagandos. 
06:40 Vilniaus Gaonas. 
07:10 Žiniuonis 
08:10 Danė Lovinski 
10:10 Kandisė Renuar 
11:20 Tobuli nusikaltimai 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Merės patiekalai. Lengva ir 
skanu 
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Metų kaunietė 2022. 
19:45 Praktikantė 
21:00 Vera. Minininkų būrys N-14. 
22:55 Evoliucija. N-14. 
01:00 Inspektorius Greisas. Mirtinas 
paprastumas (k) N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos him-
nas.
06:02 Mano geriausias draugas. 

06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
07:25 Auksinis protas. Intelektinis 
žaidimas. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Pradėk nuo savęs. 
09:30 Gyvenk kaip galima švariau. 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11:00 Mes iš Ukrainos. 
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Smalsumo genas. 
14:00 Prognozė. 
14:30 Restauratoriai. 
15:00 Pasivaikščiojimai. 
15:30 Laikinosios sostinės feno-
menas. 
16:00 Euromaxx. 
16:30 Veranda. 
17:00 Erdvės menas 
17:30 Vizionieriai. Mada. Dizainerė 
Liepa Aliukaitė.
17:35 Atrandant madą 
18:00 Paženklintieji: svarbiausios 
kalantinių nuotraukos istorija. 
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados..
20:00 Čia – kinas. 
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Kino žvaigždžių alėja.
22:45 Koncertuoja Chrisas Rea. 
Baloise Session 2017
00:15 Dabar pasaulyje.

06:05 Sandėlių karai 
06:30 Išlikimas Aliaskoje 
07:30 Jukono auksas 
08:30 Pjūvis. Medienos lobiai 

09:30 Statybų gidas. 
10:00 Autopilotas. 
10:30 Gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija 
12:00 Tėvukas valdo 
12:35 Laukinė gamta. Tobuli par-
tneriai 
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų 
14:55 Pragaro kelias 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su Ellen 
20:00 Atgal į gamtą 
21:00 Žinios. 
22:00 Taikinys #1 N-14
01:15 Pabrolių nuoma  N-14 (kart.)

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Aš ateinu 
08.30 Valstybės simboliai. Himnas.
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Pirmi kartai. 60+. 
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
11.00 Maisto kūrėjai.
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 Pėdsakas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Lietuvos mokyklos.
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.

20.30 Paranormalūs atvejai. 911
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Pėdsakas 
00.00 Pėdsakas 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
09:00 LOGIN 2023
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Ką žmonės dirba visą dieną 
15:00 Orijaus kelionės
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:55 Kenoloto
18:00 Egzotiniai keliai
19:00 Kriminalinė Lietuvos zona su 
D. Dargiu 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 (Iš)gyventi. Nikoloz, 
Sakartvelas 
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Egzotiniai keliai
23:05 Orijaus kelionės
00:05 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
01:05 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Jei norite ką nors padovanoti, 
toks skelbimas „Anykštoje“ 

Jums nieko nekainuos. 
Skelbimai priimami „Anykštos“ 

redakcijoje - Vilniaus g.29, 
Anykščiai

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr.3466/0001:0113), esančio Anykščių r., 
Kurklių sen., Staškūniškio k., Parko g. 7 savininkus A.L. ir E.T. ar jų įgaliotus asmenis, 
kad MB "Geomatininkas" matininkas Stasys Zabitis (kvalifikacijos paž. Nr.2M-M-1010) 
2023-03-16d. 09:00val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr.3466/0001:0096), esančio 
Anykščių r., Kurklių sen., Staškūniškio k., Parko g. 5 ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB „Geomatininkas“.
Kontaktinis asmuo: Matininkas Stasys Zabitis tel. 8 600 12 993, 
el.p.: geomatininkas.mb@gmail.com  P.Lukšio g. 7 – 205, Vilnius 
www.geomatininkas.lt

Transporto paslaugas teikian-
čiai įmonei reikalingas tolimųjų 
reisų vairuotojas-ekspeditorius 
su CE kategorija. Atlyginimas: 
2200 Eur/mėn. į rankas. 

Mob. 8 616 94 085.

Reikalingas 
ekskavatoriaus 

oPeRAtoRiUs. 
Geros darbo sąlygos.

Geras atlyginimas. 
Suteikiamas įmonės automobi-
lis važiavimui į/iš darbo į namus. 

Mob. 8 676 42 576.

siūlo darbą įvairūs

Fenologinis kalendorius daržininkui
Astronominis pavasaris prasideda kovo 21-ąją, lygiadie-

nį, kai abiejuose Žemės pusrutuliuose, diena susilygina su 
naktimi, tačiau tikrasis pavasaris ateina tada, kai išeina 
iš žemės pašalas, o vidutinė paros temperatūra pasiekia 5 
laipsnius šilumos.

Ilgus metus sodininkams stebint augalų vegetaciją paste-
bėta, kad galima pakankamai tiksliai nustatyti, kada ge-
riausias laikas sėti. 

Tradiciškai Lietuvoje fenologinis pavasaris prasideda 
kovo 10 - 25 dienomis  ir trunka iki gegužės 25 - birželio 10 
dienos. Fenologinė vasara trunka nuo gegužės 25 - birželio 
10 dienos  iki rugpjūčio 25 - rugsėjo 10 dienos, o fenologinis 
ruduo prasideda  rugpjūčio 25 - rugsėjo 10 dienomisir tę-
siasi iki  lapkričio 20 - gruodžio 15 dienos.

Pabandykite šiais metais sėti atsižvelgdami į fenologinį 
kalendorių.

jono jUNEVIČIAUs nuotr.

Gluosniams žydint balandžio 
11-23 d.
Rugiams pradėjus augti 
balandžio 11-23 d.

Rabarbarai Greižčiai                        Ridikai vasarai 
Krapai                            Žirniai
Špinatai                          Svogūnai
Pastarnokai                    Morkos vasarai  
Petražolės                      Salotos
Rabarbarai                     Ropės
Ridikėliai

Plukėms pražydus balandžio 
23 d. - gegužės 8 d.
Sužaliavus ievoms balandžio 
25 d. - gegužės 8 d. 

Ankstyvieji baltagūžiai kopūstai
Gūžinės salotos
Ankstyvieji žiediniai kopūstai
Porai
Svogūnai
Brokoliai

Burokėliai vasarai
Krapai
Špinatai
Salotos
Mongoldai
Svogūnai
Rūgštynės rudeniui
Petražolės
Pupos

Ievoms žydint gegužės 6-18 d.
Vyšnioms pražydus gegužės 
11-20 d.

Vęlyvieji kopūstai
Vėlyvieji žiediniai kopūstai
Vėlyvieji briuseliniai kopūstai
Raudongūžiai kopūstai
Salierai

Burokėliai sandėlaivimui žiemą
Morkos sandėliavimui žiemai
Salotos
Krapai
Špinatai
Pupelės (apsaugotoje vietoje)

Alyvoms žydint gegužės 17-
29 d.

Griežčiai
Pomidoriai (apsaugotoje viet-
oje)

Pupelės                            Moliūgai
Agurkai                           Kukurūzai
Žiediniai ir ropiniai kopūstai rudeniui
Aguročiai                        Patisonai

Rugiams žydint birželio 5-7 d
Erškėčiams žydint birželio 
7-22 d.

Pomidorai
Paprikos
Agurkai
Moliūginės daržovės

Krapai
Ridikai
Ropės
Rugštynės kitiems metams

SODINAMI DAIGAI SĖJAMA Į DIRVĄ
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Vyr. redaktorė

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. 8 687 25 892.
Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. 8 679 14 241.
Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. 8 671 76 995.
Žurnalistai: 
Vidmantas Šmigelskas, mob. 8 618 25 835.
Sigita Pivorienė mob. 8 623 71 239.
Kalbos redaktorė Monika Leonavičienė.
Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. 8 686 33 036.
Buhalterija (prenumerata), Tel. (8 381) 59 458.
Reklamos skyrius Tel. (8 381) 59 458, mob. 8 686 33 036.

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – 
UAB „Anykštos redakcija“.
Interneto svetainė http://www.anyksta.lt 
El. paštas anyksta@anyksta.lt
ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Re dak ci ja ran kraščių ne grąži na. Perspausdint i publikacijas arba jų dalį ga li ma tik 
ga vus raš tiš ką re dak ci jos su ti kimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako. 

„Anykšta“ išeina
antradieniais,
šeštadieniais.

Redakcija dirba: 8.00–17.00, pietų pertrauka 12.00–13.00, 
penktadieniais 8.00–16.00, šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,00 Eur. 
Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje                                                 
Tiražas 3000 egz.     Užs. Nr. 4174

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų. 

perka

parduoda

įvairūs
Paslaugos

Kaminų valymas, įdėklų ga-
myba, montavimas. Pristatomi 
kaminai. 

Mob. 8 656 24 531. 

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 
0,5mm, 0,8mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai,kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

Iškalame raides.
Liejame pamatus. 
Gaminame paminklus. 
Mob. 8 648 81 663.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Žemės ūkio paskirties žemę. 
Gali būti apleista. Greitas at-
siskaitymas. 

Mob. 8 683 00 263.

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. 8 673 50 446.

8 687 93 058, 8 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesioGiAi PeRKA 

MiŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius 
ir nevažiuojančius auto-
mobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo 

sunaikinimo pažymėjimus. 
www.lkrec.lt

Mob. 8 609 31 414.

ĮMoNĖ BRANGiAi 
sUPeRKA ĮVAiRiUs 

AUtoMoBiLiUs.  
Išrašo sunaikinimo pažymėji-
mus paramai gauti. Sutvarko 

dokumentus.
Atvyksta pasiimti visoje Lietuvoje.

Mob. 8 646 17 715

PIgIaUSIoS maLkoS 
iš pirmų rankų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
mob. 8 600 22 488.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 8 651 58 506.  

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.

Įmonė LtF GAMyBA 
siūlo įsigyti: 

kokybiškų medžio pjuvenų 
granulių, briketų, kalibruotos 

konstrukcinės medienos, 
terasinių lentų, dailylenčių. 

Apsilankykite adresu 
Vairuotojų g. 10 Anykščiai. 

Mob. 8 659 80 772.

Kuras

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Skaldytos malkos už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Beržo briketus. Pristato ir 
mažais kiekiais.

Mob. 8 603 01 613.

Kita

Amonio salietrą. Pristato. 
Išrašo sąskaitas.

Mob. 8 605 49 513.

Amonio, kalcio amonio sa-
lietrą, kompleksines trąšas. 
Pristato.

Mob. 8 687 11 893.

Sėklinio ir maistinio dydžio 
bulves („Vineta“, „Wega“, 
„Gala“, „Karalienė Anna“, 
„Mėlynoji žvaigždė“), pašarines 
bulves ir daržoves. Atveža. 

Mob. 8 680 37 227.
VišTaiČių priSTaTYmaS Į 

namUS ! 
Priimami užsakymai M. Stepona-

vičiaus ūkio (KAIŠIADORIŲ r., Žąsliai) 
jaunoms, vakcinuotoms 5 mėn. įvairių 
spalvų (rudos, juodos, raibos, pilkos, 
baltos) DOMINANTE veislės, baltoms 
Leghornų veislės dedeklėms vištai-
tėms įsigyti – pristatome paukštyno 
kaina.  

priSTaTYmaS nEmOkamaS. 
Tel. užsakymams: 8 612 17 831, 
8 611 51 770.

dovanoja

Naudotus: virtuvės baldus, 
sofą - lovą, šaldytuvą, stalą, 
kėdes ir kt.

Mob. 8 604 60 606.

PjAUNA pavojingai 
augančius medžius, GeNi šakas, 

tvarko aplinką, mišką, pakrantes, 
ŠALiNA medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė Kęstutis PABIjUTAs, 
rašė Antonas FELjETONAs 

mėnulis
kovo 4-5 d. - priešpilnis, 
kovo 6 d. - pilnatis.

Austra, Aurora, Liucijus, 
Vydotas, Giedrė, Klemensas, 
Virgilijus, Olivija.

Gerasimas, Norvilas, 
Raminta, Rožė.

Kazimieras, Daugvydas, 
Daina, Vaclava, Kazys, Vacė.

šiandien

kovo 5 d.

kovo 6 d.

vardadieniai

oras

+2

-1

sodo reikalai

1937 metai. Josifas Stalinas 
važiuoja į mokyklą aplankyti 
mokinių, papasakoti jiems apie 
komunizmą ir panašiai. Ateina 
į vieną klasę ir pradeda kažką 
pasakoti. Vaikams nuobodu, jie 
ima knapsėti. Tai matydamas, J. 
Stalinas iš monologo pereina į 
dialogą:

- Sakykite, vaikučiai, gal turi-
te kokių klausimų:

Ranką pakelia Pėtia:
- Taip, turiu tris klausimus.
- Sakyk, - leidžia J. Stalinas.
- Pirma: kas nužudė Kirovą? 

Antra: kodėl žmonės šalyje taip 
skursta? Trečia: kodėl šalyje 
nuolat pažeidžiamos žmogaus 
teisės, vykdomi trėmimai?

J. Stalinas išbąla, jį išpila šal-
tas prakaitas, bet staiga suskam-
ba skambutis, vaikai pašoka ir 
išbėga iš klasės. Kitos pamokos 
pradžioje J. Stalinas pratęsia:

- Na, ar dar kas nors turite 
klausimų?

Ranką pakelia Maša:
- Taip, turiu penkis klausi-

mus.
- Sakyk, - leidžia J. Stalinas.
- Pirma: kas nužudė Kirovą? 

Antra: kodėl žmonės šalyje taip 
skursta? Trečia: kodėl šalyje 
nuolat pažeidžiamos žmogaus 
teisės, vykdomi trėmimai? 
Ketvirta: kodėl skambutis nu-
skambėjo 20 minučių anksčiau? 
Penkta: kur dingo Pėtia?

***
Mėsos gaminių parduotuvė-

je:
- Ši dešra kažkaip negražiai 

pabalusi.
- Ši dešra natūrali, be kosme-

tikos!

Amiliutė, bijodama pažeisti rinkimų įstatymą, 
nespėja pasinaudoti akcija suknelei suplanavo Amiliutė –

Pirks balsavimui suknutę.
Aplink kaklą raukinukai,
Ant rankovių mezginukai.

Visą ,,Norfą“ ji apėjo,
Audinius iščiupinėjo. 
Ekologiški kad būtų,
O be to, lengvai išdžiūtų. 

Kaina ten prieinama
Perka ne viena dama. 
sako, net ir deputatę
Ten kaimynė vakar matė.

Bet yra bėda viena –
su žirniukais ta suknia.
Dar įtars, kad Šimonytei
Prielankumas bus matyti. 

Štai kita – raudonos rožės!
Ot, socdemams būtų grožis!
Bet oranžinė ryšku...
Į šlavėją panašu!

sprendžia lygtį Amiliutė:
Argi gali šitaip būti?
Dėl rinkimų agitacijos
Nepaspės jinai ant akcijos.

Kovo mėnesį ruoškitės genėti 
vaismedžius

sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Pagaliau atėjus kalendoriniam pavasariui, šylant ir ilgė-
jant dienoms, sodininkai traukia į sodus: metas genėti vais-
medžius.

Juozas Petraitis, ŽŪB „Anykščių vaismedžiai“ direktorius, 
„Anykštos“ skaitytojams papasakojo, kokius medžius ir kaip 
reikia genėti, kad sulauktumėte kuo didesnio derliaus.

Reikia palikti šonines šakas
 
„Kovo mėnesį jau galima genė-

ti medžius – didelių šalčių jau ne-
bus, – sakė J. Petraitis, – Jauniems 
medeliams reikia formuoti vaini-
kus. Jei žemaūgiai, formuojame 
taip: vienas stiebas, viena viršūnė 
ir daug šoninių šakelių. Jei aukš-
taūgiai – paliekame 4-5 šakas į 
šonus ir vieną viršūnę. Jauniems 
medeliams dauginam viršūnę iki 
3,5 metro, paskui nupjauname.“ 

Seniems medžiams, pasak so-
dininko, reikia trumpinti viršūnes, 
kad šakos būtų horizontalios, o 
dar geriau – kai šakos yra nulin-
kusios žemyn: „Tada derėjimas 
yra geresnis, maisto medžiagos 
kaupiasi į tas palinkusias šakas. 
Kasmet jos žydi ir kasmet būna 
obuolių. O stačias šakas senes-
niems medžiams reikia išimti.“ 

 
Visus vaismedžius reikia genėti
 
Teiravomės J Petraičio: ar rei-

kia genėti tik obelis, ar ir kriaušes, 
vyšnias, slyvas? 

„Viską reikia genėti. Obelis tik 
gal šiek tiek daugiau. Kriaušės la-
bai auga į viršų, tai jas irgi reikia 
trumpinti, kad šakos eitų į šonus. 

Vyšnias reikia praretinti, jei labai 
aukštos – aptrumpinti viršūnes. 
Vyšnių gali būti ir keli stiebai – 
nieko baisaus. Tik reikia patrum-
pinti, kad būtų galima pasiekti 
nuskinti, nes daug kas bijo aukštai 
lipti“, – apie tai, kad visi vaisme-
džiai genimi panašiai, pasakojo 
pašnekovas. 

Slyvas, pasak J. Petraičio, reikia 
prižiūrėti taip pat, kaip ir vyšnias 
– trumpinti, kad šakos augtų į šo-
nus. Taip pat reikia naikinti slyvų 
atžalas – jų išdygsta labai daug. 

„Atžalas reikia visas išpjauti ir 
sugrėbti: kad ir paprastom juo-
dom žemėm apdėti, apkasti, kad 
neželtų. Atžalas reikia visiems 
vaismedžiams nuimti, iki pat že-
mės nupjauti ir pamulčiuoti – ar 
pjuvenomis, ar kompostu, ar dur-
pėmis“, – patarė sodininkyste už-
siimantis vyras. 

 
Šakos turi būti vienodo storio
 
Paklausus, ar vaismedžius ge-

nėti geriau kviesti tą išmanantį 
žmogų, ar mėginti pačiam, J. 
Petraitis teigė, jog čia nėra nieko 
sudėtingo: „Yra ir knygelių, ir 
internete informacijos – reikia pa-
sižiūrėti, ten viskas parodyta, kur 

kokią šaką išimti, kaip genėti. Na, 
jei jau visai neturit supratimo apie 
medžius, gal ir geriau pasikviesti 
žmogų, kuris žino.“ 

O jei šaka vis tik bus netaisy-
klingai nupjauta, ar medis gali 
žūti?

„Medis nežus, bet bus nepatogu 
vaisius nuskinti. Šakos turi būti 
paliktos daugmaž vienodo sto-
rio, negali būti viena stora, kelios 
plonos. Tada jos vienodai auga. 
Jei paliksi vieną storą šaką, kitas 
– plonas, tada ir „išneš“ ūglius 
aukštyn ar kur į šoną, bus nepato-
gumų nuskinti, plius storos šakos 
praktiškai nedera“, – genėjimo 
subtilybėmis dalijosi pašnekovas. 

Medžio „žaizdas“, kurios lieka 
nupjovus šakas, pasak J. Petraičio, 
reikia užtepti baltais akriliniais 
dažais: tokiais, kokiais pamatus 

dažo: „Galima ir emaliniais, ge-
riausia – balta spalva, kad atmuštų 
saulės spindulius. Sodo tepalą jau 
mažai kas naudoja, nes jis atšoks-
ta, sunkiai prilimpa.“

 
Vaiskrūmiams – mažiau 
dėmesio
 
Vaiskrūmius – serbentus, agras-

tus – taip pat reikia prižiūrėti: „Jei 
yra seni kelmai, juos reikia retinti 
– senus išimti, jaunus ūglius pa-
likti. Jei kelmelis jaunas, užtenka 
tik šiek tiek praretinti, jei jis labai 
tankus. Jei uogos gula ant žemės, 
jos būna negražios – tas šakas 
reikia iš apačios pakarpyti. Jei 
tveriate tvorytę ir šakos virsta ant 
jos, genėti nereikia“, – patarimais 
dalijosi „Anykščių vaismedžių“ 
direktorius Juozas Petraitis. 

Genėti galima ne tik obelis, bet ir vyšnias, kriaušes. 
jono jUNEVIČIAUs nuotr. 


